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Sammanfattning 
Denna rapport sammanställer statistik för cirka 360 mätpunkter i betongkonstruktioner 
som Conservator AB har tagit fram under de senaste tre åren. Mätningarna genomfördes 
på olika typer av betongkonstruktioner som till exempel bottenplattor och mellanbjälklag. 
Underlaget delades upp i olika parametrar så som konstruktionstjocklek, 
konstruktionstyp, uttorkningstider, gjutdatum, uttorkningsklimat, vattencementtal och 
slutvärde för relativa fuktigheten. 

Den första delen av rapporten är en jämförelse mellan verkliga mätningar och tre olika 
beräkningsprogram som prognostiserar uttorkningen för betong. Diagrammen som 
användes i den här jämförelsen är stapeldiagram då dessa gav en tydlig förståelse av 
insamlade data. De tre beräkningsprogrammen som undersöktes var TorkaS, BI-Dry och 
Produktions Planering Betong (PPB). 

I den andra delen av rapporten jämförs underlaget i form av mätresultat och statistik för 
att få fram ett resultat om vilka parametrar som påverkar betongens uttorkningstid mest. 
Jämförelsen gjordes mellan mätpunkter från samma typ av betongkonstruktion. Data 
sammanställdes företrädesvis i olika diagram s.k. linjediagram. 

I resultatet visades att TorkaS var närmast de verkliga mätpunkterna. TorkaS var tätt följt 
av PPB och det program som visade sämst resultat var BI-Dry. Beräkningsmodellerna 
från programmen visade för det mesta på mer uttorkad betong jämfört med verkligheten. 
De parametrar som kunde ses ha påverkat uttorkningen mest var uttorkningsklimatet och 
användning av avjämningsmassan. 

 





 

 
 

Abstract 
Under de senaste åren har tillverkningsprocessen av betong genomgått en förändring för 
att göra materialet och processer mer miljövänliga. Detta är en följd av att betong räknas 
vara ett av de viktigaste byggnadsmaterialen i världen. En viktig anledning till den 
omfattande användningen av betong är att betong som material är fuktbeständigt, att det 
inte möglar och att det är väldigt formbart. 

Förenta nationerna nämner 17 globala mål vars uppgift är att främja hållbarhet i framtiden 
där mål nio anger ”Bygga upp en motståndskraftig infrastruktur, verka för en 
inkluderande och hållbar industrialisering och främja innovation”. Detta faktum måste 
naturligtvis tas hänsyn till även vid tillverkningen av betong och dess beståndsdelar.  

Syftet med det här examensarbetet är att med hjälp av ett stort antal mätpunkter visa på 
olika styrkor och svagheter inom tre olika typer av prognostiserande beräkningsverktyg 
av torkningstider. Målet med arbetet är att jämföra statistik av praktiska mätningar, 
utfärdade av Conservator AB, med varandra och med de tre vanligaste 
beräkningsprogrammen som används för att beräkna uttorkningstider av betong. 

I de undersökta byggdelarna i arbetet gav TorkaS den högsta noggrannheten och sedan 
följt väldigt nära av PPB. Utöver detta uppfyller de förväntningar som borde kunna ställas 
på prognostisering av uttorkningstid för betong. Studien har också visat att 
uttorkningstiden för betong i nyproduktion påverkas mest av uttorkningsklimatet och 
tjockleken på avjämningsmassan. 
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Abstract 
In the recent years, the manufacturing of concrete has undergone a change to make the 
processes and the material more environmentally friendly. This is accompanied by the 
fact that concrete is one of the most important building materials in the world. This is 
largely because concrete as a material is moisture resistant, does not mold and is highly 
formable. 

The United Nations mentions 17 global goals whose mission is to promote sustainability 
in the future whereas the ninth one states that “Build resilient infrastructure, promote 
inclusive and sustainable industrialization and foster innovation”. This leads to the fact 
that it needs to take in consideration the manufacturing of concrete and its components. 

The purpose of this research is to show strengths and weaknesses in prediction tools for 
concretes drying time by comparison with data from many measuring points. Besides 
that, the aim is to compare statistics of practical measurements, which were issued by 
Conservator AB, with each other and with other three most commonly used programs in 
forecasting the drying time for concrete, i.e. TorkaS, BI-Dry and PPB. 

From the building sections that were researched, TorkaS gave the highest accuracy in 
forecasting the drying time and then followed very closely by PPB. In addition, BI-Dry 
did not meet the expected requirements on some of the building sections. Besides that, the 
study has shown that the drying time of concrete in new production is most influenced by 
the drying climate and the thickness of the compound.  
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Förord 
Examensarbetet motsvarar 15 högskolepoäng och utgör sista delen inom 
Byggnadsingenjörsprogrammet på Linnéuniversitetet inom Institutionen för byggteknik i 
Växjö. Examensarbetet skrevs under vårterminen 2020.  

Det här arbetet har skrivits med hjälp av Conservator AB och i samarbete med GodaHus. 
Vi vill ge ett stort tack till handledaren från Conservator AB, Linus Björnlund, som 
visade ett underbart engagemang under hela resan med åsikter, synpunkter och viktig 
information som hjälpte till i utförandet av rapporten. 

Ytterligare vill vi tacka handledaren från Linnéuniversitetet, Björn Johannesson, som 
bidrog med goda åsikter och synpunkter vilka förbättrade resultatet i arbetet. 

 

 

Herman Persson & Alexandru Zamfir 

Växjö, 24 maj 2020 
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1 Introduktion 
Boverket uppger att upp till 30 procent av Sveriges koldioxidutsläpp kommer från 
byggsektorn. Sveriges inhemska byggsektor står för ca 20 procent av utsläppen. De 
återstående procenten kommer ifrån export till andra länder (Boverket 2020). 

Betong är ett av de viktigaste byggnadsmaterialen i världen (Meyer 2008). Som material 
är betong fuktbeständigt och det möglar inte. Dock kan material som är i kontakt med våt 
betong få bestående skador av fukt vilket är ett vanligt förekommande problem. Av denna 
anledning har forskning kring betong och fukt pågått sedan 70-talet (Svensk betong 
2020). Det centrala problemet är att betong torkar ut långsamt och det dröjer därför lång 
tid innan golvytor kan täckas med ytmaterial av olika slag. 

Förenta nationerna kom 2015 ut med 17 globala mål vars uppgift är att främja hållbarhet i 
framtiden. Mål nio lyder ”Bygga upp en motståndskraftig infrastruktur, verka för en 
inkluderande och hållbar industrialisering och främja innovation” (Unicef 2015). Detta 
mål är viktigt att ta hänsyn till vid tillverkningen av betong och dess beståndsdelar.  

Idag beror cirka åtta procent av jordens koldioxidutsläpp på tillverkningen av cement som 
är den viktigaste beståndsdelen i betong (Fyrk 2019). Ungefär 90 procent av utsläppen 
sker vid framtagningen av cementklinker. Den generella situationen med global 
uppvärmning fick 195 länder i december 2016 att ansluta sig till ett nytt klimatavtal för 
att sänka koldioxidutsläppen. I juni 2017 bestämde riksdagen en ny klimatlag och 
riktlinjer samt mål till 2045 där cementtillverkningen kommer ha en stor betydelse 
(Svensk betong 2017). 

Under de senaste åren har tillverkningen av betong genomgått en förändring för att göra 
materialet och dess processer mer miljövänliga. Med förändringarna i 
tillverkningsprocessen och materialsammansättningen har betongen som används idag 
förändrats. Dock har inte de modeller som används för att beräkna uttorkningstider 
förändrats. 

1.1 Bakgrund och problembeskrivning 
I byggbranschen finns det många olika krav på uttorkningstider för betong. Kraven finns 
för att undvika tillkommande skador eller problem vid senare skeden i byggnaders livstid. 
Olika typer av problem kan uppkomma om betongen inte är tillräckligt uttorkad i 
byggskedet, som till exempel efterföljande problem med dålig lukt som uppkommer på 
grund av mikrobiologiska organismer och mögel samt andra fuktrelaterade problem. 

En anledning till att fuktmätningar utförs i nyproducerade betongkonstruktioner är att 
försöka undvika negativa effekter när konstruktionen är i bruk då uppkomna fuktskador 
blir dyrt att lösa. Fuktmätningen registrerar olika typer av fuktstorheter som fukthalt, 
fuktkvot, relativ fuktighet och kapillärmättningsgrad (Rapp 2019).  Denna studie kommer 
att fokusera på den slutliga relativa fuktigheten, RF, i betongen med hjälp av praktiska 
mätningar och modellberäkningar. 

Att beräkna uttorkningen av byggfukt i platsgjutna konstruktioner är en av de mest vitala 
delarna för att kunna bedöma tiden för färdigställande av betongbyggdelen. Hela 
produktionen kan komma att stanna tills byggfukten har torkats ut vilket leder till 
kostsamma förseningar. Därför används program såsom TorkaS, BI-Dry eller PPB för att 
prognostisera betongens uttorkningstider. Verktygen används för att planera 
produktionens generella utveckling när det gäller arbetskraft och annan viktig planering. 
Beräkningsprogram som TorkaS och BI-Dry skapades utifrån den betong som användes 
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innan de förändringar som gjorde betongen mer miljövänlig (Boverket u.å.). PPB som är 
ett nyare program skapades utifrån den moderna betongen. Ett problem som finns vid 
modellberäkningar är att beräkningsprogram som används vid prognostisering av 
uttorkningstiden ger ett något annorlunda resultat från vad som händer i verkligheten och 
därför kan det försvåra planeringen av byggtiderna (Hassan & Anderstedt 2017). 

Den moderna betongen kännetecknas av större andel tillsatsmedel så som flygaska och 
kalkfiller istället för ren cementklinker som reducerar påverkan på klimatet genom att dra 
ner på utsläpp av CO2. Dock påverkas uttorkningstiden negativt. Det kan ses som en 
uppoffring för att optimera hållbarheten och göra cementbaserade material mer 
miljövänliga (Cheung, Roberts & Liu 2018).  

Det finns mycket som kan påverka uttorkningen av betong. Enligt Fagerlund (2010) har 
en betong med ett lägre vattencementtal en kortare uttorkningstid och betongen är också 
mer beständig mot dåliga väderförhållanden. Samtidigt har betong med ett högre 
vattencementtal en längre torktid och påverkas mer vid dåliga väderförhållanden.  

Enligt Lopez Gayarre, López-Colina, Serrano López & Domingo Cabo (2014) är det 
viktigt att torka ut betong på ett kontrollerat sätt. I deras undersökning om uttorkning av 
betong visade de att betong som har haft ett kontrollerat uttorkningsklimat och fuktighet 
får en bättre hållfasthet än betong som har torkat i en naturlig miljö.  

Det här examensarbetet handlar om att sammanställa statistiken för 362 mätpunkter och 
därefter utföra en jämförande analys mellan verkliga mätningar och teoretiska 
beräkningar. Den befintliga praktiska mätdatan för uttorkning av betong från de senaste 
tre åren samlades in av Conservator AB. De teoretiska resultaten samlades in med hjälp 
av beräkningar utförda med de tre olika utvalda uttorkningsprogrammen. Dessa tre är 
TorkaS, BI-Dry och PPB. 

1.2 Syfte och mål 
Syftet med arbetet är att med hjälp av ett stort antal mätpunkter visa på olika styrkor och 
svagheter inom de tre beräkningsprogram som idag används mest för att beräkna 
uttorkningstider av betong  

Målet med arbetet är att jämföra mätresultat och statistik från praktiska mätningar, 
utfärdade av Conservator AB. Jämförelsen gör det möjligt att se hur programmen 
stämmer överens med verkligheten och vilka/vilket program som stämmer bäst överens 
med verkligheten samt vilka parametrar som påverkar uttorkningstiden mest. 

1.3 Avgränsningar 
Som avgränsning utförs inga egna mätningar förutom de mätningar som endast utförs i 
syftet att få en förståelse för metodiken. Rapporten baseras på mätningar från Conservator 
AB som har utförts under de senaste tre åren.  

Ytterligare en avgränsning gjordes på grund av uttorkningsprogrammens egenskaper. Till 
exempel kan inte TorkaS räkna på tjocklekar över 35 cm. Det medförde att inga 
beräkningar genomfördes för tjocklekar över 35 cm då de inte gick att jämföra.   

I flera fall finns inte tillgängliga data för hur den kontinuerliga uttorkningen ser ut. Därför 
presenteras dessa mätningar i diagram med raka linjer istället för de uttorkningskurvor 
som uttorkningsprogrammen kommer att visa.  
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2 Teoretiska utgångspunkter 

2.1 Betong 
Betong är ett formbart material med god hållfasthet och beständighet och det är ett av de 
viktigaste konstruktionsmaterialen. De huvudsakliga beståndsdelarna i betong är cement, 
vatten och ballast. Ibland används tillsatsmedel och tillsatsmaterial för att anpassa 
betongens egenskaper efter behov. Betong används nästan uteslutande tillsammans med 
stålarmering som förbättrar konstruktionens förmåga att ta upp dragspänningar och är 
vanligast i bärande konstruktioner som till exempel stommaterial, industrigolv, väggar 
och broar (Burström 2006). 

2.1.1 Cement 
Vid tillverkning av betong används cement som är ett hydrauliskt bindemedel, vilket 
betyder att när cement blandas med vatten hårdnar blandningen och blir tålig mot vatten. I 
tillverkning av cement används kalksten och lera som huvudråvara. Kalkstenen och 
lerblandningen mals ner och bränns i roterugnar där blandningen hälls ner i ena änden 
som antingen ett torrt pulver enligt torrmetoden eller som slam enligt våtmetoden. Idag 
används torrmetoden mest då den kräver mindre energi. I roterugnarna värms materialet 
upp till 1450ºC och sedan hälls materialet ut från ugnen och kyls. Blandningen kallas 
cementklinker och mals sedan ner med cirka fem procent gips för att ge den färdiga 
cementblandningen (Burström 2006). Se Figur 1 för exempel. 

 

Figur 1. Tillverkningsprocessen av cement genom torrmetoden (Burström 2006). Publiceras med medgivande 
av författaren. 

I Sverige används standarden SS-EN 197–1 (SIS 2011) för cement. Standarden anger 
flera olika typer av cement och vad de skall innehålla för att uppnå vissa specifika 
egenskaper. Det finns tre huvudtyper av cement och dessa är: 

 CEM I – Portlandcement 

 CEM II – Portland-kompositcement 

 CEM III – Slaggcement (Burström 2006: Sida 209) 
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CEM I består endast av portlandcement. För CEM II krävs att minst 65 % av innehållet är 
portlandsklinker och resterande delar kan bestå av till exempel flygaska, kiseldioxid, 
silikatstoft och kalksten. CEM III innehåller minst mängd portlandcement av dessa tre 
typer av cement. Endast 20 – 65 procent av cementen består av ren portlandcement, 
resten fylls ut med masugnsslagg (Burström 2006). 

Processen för strukturutvecklingen av cementpasta illustreras i Figur 2. Direkt efter 
blandningen omges cementkornen av cementgel som har en större volym än 
cementkornet och kommer sakta breda ut sig och bildar då ett starkare material. Dock kan 
inte cementgelen fylla ut alla utrymmen vilket efter några månader resulterar i att det 
fortfarande finns olika hålrum som kallas för kapillärporer. Kapillärporerna är avsevärt 
större än gelporerna. Kapillärporerna är beroende på mängden vatten i blandningen. Mer 
vatten ger fler kapillärporer. Detta medför att cementpastans hållfasthet och beständighet 
minskar men permeabiliteten ökar (Burström 2006). 

 

a) Genast efter blandning. 

b) Efter ett par minuter. 

c) Under bindning. 

d) Efter ett par månader. 

 

 
 
 

Figur 2. Hur strukturen utvecklas i cementpasta (Burström 2006). Publiceras med medgivande av författaren. 

2.1.2 Vattencementtal 
Vattencementtalet, VCT, visar sambandet mellan huvudbeståndsdelarna vatten och 
cement. Beteckningarna för betongproportioneringen mellan beståndsdelarna används 
enligt betongbestämmelser BBK 04 (Boverket 2013). Förhållandet mellan vatten och 
cement i betongen utan tillsatsmedel betecknas med VCT och räknas enligt formeln (2-1). 
Ekvivalenten mellan vattenhalt, cement och tillsatsmedel betecknas med 𝑉𝐶𝑇  och 
räknas enligt formeln (2-2). Det ska också sägas att ett lägre VCT kommer att ge snabbare 
uttorkningstid då det innehåller mindre vatten (Burström 2006). 

𝑉𝐶𝑇 =   (2–1)     

𝑉𝐶𝑇 =
∗

 (2–2) 

Där: W är vattenhalt [kg m⁄ ] 

 C är cement [kg m⁄ ] 

 D är tillsatsmaterialet [𝑘𝑔 𝑚⁄ ] 

 k är effektivitetsfaktorn för tillsatsmaterial 

Figur 3 visar sambandet mellan VCT och tryckhållfasthet hos betong när den når 28 
dagars ålder. Högre kvalitet på betong erhålls med lågt VCT och som följd uppnås en 
högre autogen krympning (Wang, Zhang, Ding, Zhang 2017). 
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Figur 3. Hur VCT och tryckhållfasthet påverkar varandra. (Burström 2006). Publiceras med medgivande av 
författaren. 

2.1.3 Ballast 
Ballast är ett gemensamt namn på de bergmaterial som används vid tillverkning i betong. 
De kan antingen används direkt som den utvinns eller mals ner till önskad storlek. Vid 
olika storlekar används olika namn på stensorterna (Burström 2006). 

Filler ≤ 0,125 mm  

Sand ≤ 4 mm  

Fingrus ≤ 8 mm  

Sten > 8 mm (Ibland räknat > 4 mm) (Burström 2006) 

Ballastens huvuduppgift är att fylla ut de hålrum som uppkommer i betongen enligt 
Figur 4. För att få en uppfattning över kornstorlek i en ballast blandning förs blandning 
igenom en skiktkurva. Detta görs i en maskin med olika stora hål i flera lager med det 
största hålet högst upp och minsta längst ner. Detta görs för att få en uppfattning av vilken 
mängd av varje storlek som finns i ett materialprov. Det är väldigt sällsynt att få den 
önskvärda blandningen ur en krossad blandning. Vid ett sådant fall fylls de storlekar som 
behövs på för att få en bra blandning på storlekar (Burström 2006). 

 

Figur 4. Hur ballast fyller hålrum på optimalt vis. (Burström 2006). Publiceras med medgivande av 
författaren. 

2.1.4 Tillsatsmedel och tillsatsmaterial  
Tillsatsmedel används för att anpassa betong till dess ändamål. Det finns olika grupper 
med olika användningsområden. Ofta är tillsatsmedlet döpt efter dess förmåga, till 
exempel: 

 Flyttillsatsmedel 
 Vattenreducerare  
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 Luftporbildare 
 Accelerator 
 Retarderandemedel 

På senare år har användningen av tillsatsmedel ökat för att med till exempel 
luftporsbildande få betongen att tåla frost eller acceleratorer som används för att få 
betongen att hårdna snabbare. Endast mindre mängder av tillsatsmedel används i 
betongblandningen ca <1% av den totala vikten (Burström 2006).  

Det finns också tillsatsmaterial som kan läggas till för att få liknande effekter på 
betongblandningen som med tillsatsmedel. Några exempel på tillsatsmaterial är: 

 Silikastoft  
 Flygaska 
 Masugnsslagg 

Vid användning av tillsatsmaterial sker en stor förändring av strukturen på 
betongblandningen. Med de stora förändringarna så kan det ursprungliga VCT behövas 
ändras för den aktuella blandningen (Burström 2006). Det kan användas tillsatsmaterial, 
upp till 10 % av den totala vikten för betongkonstruktionen, för att minska 
uttorkningstiden med 50 % (Hassan & Anderstedt 2016).   

2.1.5 Avjämningsmassa 
Det är vanligt att en avjämningsmassa används för att få ett jämt lager på betongytan. 
Denna typ av massa är mestadels tjockare än ett lager med vanligt väggspackel        
(Bodin et al. 2016). Avjämningsmassan som lagts på betongkonstruktionen som ingår i 
denna studie har en storlek på cirka 10–20 mm. När avjämningsmassa används påverkas 
uttorkningen negativt. Detta är något som bland annat Johansson (2005) kom fram till. 
Johansson visade att när en avjämningsmassa läggs på en betongyta så påverkas inte 
betongens RF vid 50 mm djup. Dock påvisades att uttorkningstiden blir något längre. 

2.1.6 Hållfasthetsklass 
Betongens hållfasthetsklass bestämdes enligt boverkets handbok BBK 04, 
europastandarden SS-EN 206-1 (SIS 2016) och den svenska tillämpningsdokument SS 13 
70 03 (SIS 2001) som visar hur dokumentet SS-EN 206-1 (SIS 2016) skall användas i 
Sverige (Burström 2006). Testerna som redovisas i BBK 04 gjordes för att bestämma 
standarden för tryckhållsfasthetsklassen. Hållfastheten bestämdes efter 28 dagars 
härdning genom att trycka på ett betongprov i form av en cylinder med 150 mm i 
diametern och 300 mm höjd samt ett betongprov i form av kub med 150 mm bredd. 
Proverna visade att cylinderhållfasthetsprov är ca 15 % lägre än kubhållfastheten. Enligt 
Burström (2006) bestämdes klasserna för tryckhållfastheten till: C25/30, C28/35, C30/37, 
C32/40, C35/45, C40/50, C45/55, C50/60, C54/65, C55/67, C58/70 och C60/75. Den 
första siffran i föregående lista representerar tryckhållfastheten för cylinderprovet och den 
andra siffran representerar kubhållfastheten. 

2.2 Fukt 
Fukt är mängden vatten som finns i luften och i materialen runtomkring oss. Alla porösa 
byggmaterial innehåller en viss mängd av fukt. Den fukten kan förekomma i ett ”torrt” 
material genom att fuktig luft tränger sig in i materialets porer. Momenten där fukten kan 
tillkomma i ett byggmaterial är under tillverkningsprocessen, transporten och byggtiden. 
Det kan också uppkomma fukt under driftskedet till exempel ett vattenläckage eller annan 
klimatpåverkan.  
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2.2.1 Byggfukt 
Enligt boken Byggmaterial (Burström 2006) är byggfukt den fukt som har tillkommit vid 
tillverkningsprocessen och måste sedan ut ur materialet för att undvika fuktskador. 
Förutom blandningsprocessen och transporten kan byggfukten också tillkomma på 
byggarbetsplatsen. Användandet av lägre vattencementtal ger mindre byggfukt som skall 
torkas ut (Hedenblad 1995). Alla material har olika innehåll av byggfukt. I tabell 1 finns 
typiska värden för byggfukthalten i olika stommaterial för inomhuskonstruktion utan 
extra fukttillskott (Sandin 2010). Byggfukten har i Tabell 1 enheten ett kilogram 
vatteninnehåll per kubikmeter. 

Tabell 1. Innehållet av byggfukthalt i normala inomhuskonstruktioner (Sandin 2010) 

Material Byggfukt [𝒌𝒈 𝒎𝟑⁄ ] 

Betong 0-100 

Lättbetong 100-200 

Kalkbruk 300 

Kalkcementbruk 250 

Tegel 0 

Tegelmurverk 70 

Trä 40 

I betongblandningsprocessen kallas det vatten som reagerar och binder med cementen för 
kemiskt bundna vatten. Detta vatten består av byggfukt och förångningsbart vatten. Enligt 
Byggmaterial (Burström 2006) är förångningsbart vatten är den typen av vatten som finns 
i luften och avgår vid 105°C.  

2.2.2 Relativ fuktighet 
Relativ fuktighet förkortas RF. RF är ett procenttal mellan den verkliga ånghalten och 
mättnadsånghalt vid samma temperatur. Den verkliga ånghalten är den ånghalt som finns 
i luften medan mättnadsånghalt är den ånghalt som luften klarar av att ha vid en viss 
temperatur. RF är enhetslös och räknas enligt formeln (2–3) (Sandin 2010).  

𝑅𝐹 =  (2–3) 

Där:  RF är relativ fuktighet [−] 

 v är verkliga ånghalten [kg m⁄ ] 

𝑣  är mättnadsånghalten [kg m⁄ ] 

2.2.3 Uttorkning av byggfukt 
Tiden för uttorkning av byggfukt på en byggarbetsplats varierar från ett material till ett 
annat. Enligt Sandin (2010) är uttorkningstiden beroende av olika faktorer så som:  

 Vattencementtal  
 Hållfasthetsklassen för betong 
 Tillsatsmaterial 
 Tillsatsmedel 
 Omkringgivande luft 
 Typ av konstruktion 
 Tjockleken på materialet 
 Temperaturen för materialet 
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Uttorkningsmetoder som används vid uttorkning av betong är: 

 Ventilation 
 Avfuktning 
 Fläktar 
 Värmeslingor 
 Strålningsvärme 
 Golvvärme 
 Vakuumsugning 

Det finns tre uttorkningsfaser i uttorkningsprocessen av byggfukt som ett material skall 
gå genom och varje fas har olika uttorkningshastigheter, så som kan ses i Figur 5. 

 

Figur 5. Uttorkningshastigheten under uttorkningsfaser (Sandin 2010). Publicerat med medgivande av 
förlaget. 

Den teoretiska uttorkningshastigheten beräknas med hjälp av formel (2–4) där 
fuktövergångskoefficienten, β, är beroende av vindhastigheten. När uttorkningsprocessen 
befinner sig i fas I är transportkapaciteten av vattnet mindre än avdunstningshastigheten 
och det sker en konstant fuktförlust. Till exempel för en betong med hållfasthetsklass 
C30/37 tar fas I ungefär 1,6 dagar och för en betong i hållfasthetsklass C80/95 tar fas I 
ungefär 0,8 dagar. Om beräkningen visar ett större värde i uttorkningsprocessen där 
fuktförlusten upphör gradvis blir det fas II. I denna fas sker en lägre fuktförlust vid högre 
betongstyrkor (Han & Zhang 2017). Enligt Sandin (2010) är skillnaden mellan fas II och 
III så pass liten att beräkningen för att se skillnaden måste utföras med hjälp av ett 
beräkningsprogram. Själva skillnaden blir att fas III startar då all kapillärtransport i 
materialet slutar och då sker fukttransporten i ångfas. 

𝑔 = 𝛽 × (𝑣 − 𝑣 ) (2–4) 

Där: g är uttorkningshastigheten  [kg m s⁄ ] 

 𝛽 är fuktövergångskoefficienten  [m s⁄ ] 

 𝑣  är mättnadsånghalt i ytan  [kg m⁄ ] 

 𝑣  är ånghalt i luften   [kg m⁄ ] 

Mätningarna som gjordes dagligen för normal härdad betong visade att fas I tar ungefär 
1,6 dagar för betongen i hållfasthetsklass C30/37 och 0,8 dagar för betongen i 
hållfasthetsklass C80/95. 
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2.3 Fuktmätning i betong 
För att lägga täta ytskikt så som plastmattor på plattor eller mellanbjälklag av betong 
krävs det att betongen har torkat ut under ett kritiskt RF (Hedenblad 1995). Detta krävs 
för att inte orsaka mikrobiella skador där mikroorganismer som bakterier, mögel och röta 
växer och skadar konstruktionen. Den översta gränsen för högsta tillåtna RF i betong är 
95 %. Detta kan till exempel vara för limmade golvbeläggningar med kortvarigt 
fukttillstånd, det vill säga för betong som har möjlighet att torka ut tillräckligt inom 
loppet av en månad. Den lägre gränsen för högsta tillåtna RF är vanligen satt till 80 %. 
Detta förhållande gäller för, till exempel, korkplattor utan plastskikt på undersidan, 
plastmattor, trä och träbaserade material samt vid tillfällen när organiska föroreningar har 
lämnats kvar på plattan. 

Mätning av RF sker inte vid ytan av betongen utan måste utföras ur borrhål i betongen. 
Ytan på nygjuten betong anpassar sig snabbt med den RF som finns i den omgivande 
luften. Den RF som finns i betongen varierar från ytan till kärnan där RF i allmänhet är 
högre. För att veta vilket djup som mätningen ska utföras på används något som kallas 
ekvivalent mätdjup. Det ekvivalenta mätdjupet räknas ut beroende på om 
konstruktionsdelen skall torkas ut enkelsidigt eller dubbelsidigt. Vid enkelsidig 
uttorkning blir det ekvivalenta mätdjupet vid 40 % av den totala tjockleken för 
konstruktionsdelen och vid dubbelsidig blir det vid 20 - 25 % (Rapp 2019). 

Det ekvivalenta mätdjupet beror på utformningen av betongen och dess möjlighet att 
torka ut. Den RF som finns vid det ekvivalenta mätdjupet motsvara RF som kan uppstå på 
ytan av betongen. Därför måste RF torka till det kritiska RF för ytmaterialet. Tre punkter 
måste uppfyllas för att kunna genomföra en mätning vid ekvivalent mätdjup (Rapp 2019).  

 Fukt – och temperaturjämvikt mellan givare och betong 

 Stabil temperatur under mätningen  

 Kalibrerad mätutrustning (Rapp 2019: flik 2 sida 2) 

Är det någon av ovanstående punkter som inte kan garanteras så ska inte mätningen 
utföras. Om mätningar utförs trots detta kan mätningar ge felaktiga resultat som tenderar 
att vara lägre RF än vad betongen egentligen är. I så fall kan påläggningen av ytskikt på 
en felaktigt mätt betong leda till fuktskador på det lagda ytskiktet (Rapp 2019).  

2.4 Beräkningsprogram för uttorkning av betong 
För att simulera hur lång uttorkningstiden blir används olika beräkningsprogram som till 
exempel TorkaS, PPB eller BI-Dry. Programmen kan med hjälp av olika faktorer som till 
exempel ort, temperatur och typ av betong prognostisera uttorkningstiden. 

2.4.1 TorkaS 
TorkaS är ett beräkningsprogram som prognostiserar uttorkningstiden för olika 
betongkonstruktioner. TorkaS skapades på Lund tekniska högskolan i samarbete med 
NCC, SBUF, Heidelberg Cement Group, Tyréns och Swerock. Den sista versionen av 
programmet kallas för TorkaS 3.2 och den släpptes under hösten 2009. Programmet är 
mer en branschstandard eftersom inget specifikt företag tog ansvar för det (Lindvall 
2010). Inom programmets prognostisering tas hänsyn till tre olika faktorer: 

 Konstruktionens utformning 
 Betongens sammansättning 
 Torkklimat 
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Fördelen med att använda TorkaS 3.2 är att programmet tar hänsyn till betongens 
självuttorkning och den anpassas till de tre faktorer som nämndes ovan. Nackdelen med 
det här programmet är att desto längre tiden går ju långsammare blir 
uttorkningshastigheten (Hassan & Anderstedt 2017).  

Eftersom det finns risk att torktiden underskattas i TorkaS simuleringar vid ett lägre VCT 
används en omräkningsparameter på det slutvärde som fås. Detta korrigerings värde är 
baserat på objektets VCT (Fuktcentrum 2015). 

2.4.2 BI-Dry 2.1 
Beräkningsprogamet BI-Dry är framtaget av Betongindustrin AB. Programmet är nyare 
än TorkaS och släpptes 2014 (Betongindustri 2020). BI-Dry utgår från flera olika 
parametrar. Till exempel gjutdatum, krav på RF, gjuttemperatur, typ av konstruktion och 
diverse aktiviteter som kan ha påverkat betongen som golvvärme eller täckning. När en 
beräkning har genomförts i BI-Dry kan programmet spara resultatet som en rapport som 
redovisar:  

 Konstruktion 
 Uttorkningsförlopp 
 Hållfasthetstillväxt 
 Fuktprofil 
 Övrigt  

För att få ut VCT används BI-Drys egna förutbestämda hållfasthetsklasser (Betongindustri 
u.å.). De som är viktiga för denna rapport är: 

 TorkBI 1 = 0,34 VCT 
 TorkBI 2 = 0,38 VCT 
 TorkBI 3 = 0,43 VCT 
 TorkBI 4 = 0,47 VCT 
 TorkBI 5 = 0,53 VCT 
 C25/30    = 0,66 VCT 

2.4.3 Produktionsplanering Betong, PPB 
Produktionsplanering Betong, förkortat PPB, är utformat efter uttorkningsprogrammet 
TorkaS. PPB innehåller många funktioner som finns i TorkaS. Enligt Svenska 
Byggbranschens Utvecklingsfond är PPB ett komplext byggnadsprogram. Det kan 
simulera flera variabler som till exempel: 

 Temperaturutveckling  
 Hållfasthetstillväxt 
 Uttorkning 
 Fukttillstånd 
 Spänningsanalys 
 Sprickriskberäkning 

Eftersom PPB är mer aktuell än TorkaS och BI-Dry har den mer aktualiserad materialdata 
och nyare beräkningsmetoder för betong. Programmet ska underlätta arbetet för 
beställaren/användaren genom att ta hänsyn till de olika årstiderna och dess 
temperaturskillnader under hela året. Det som också är bra med PPB är att det simulerar 
vad som händer i varje steg i byggprocessen och hur mycket byggfukt det finns vid olika 
punkter i byggskedet (Gränne, Stelmarczyk, Rapp, Hedlund 2019). 
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2.5 Tidigare vetenskapliga studier 

2.5.1 Uttorkning i fas I och II  
Denna forskning är skriven av Han & Zhang (2017) och handlar om uttorkningen av 
vattenmängden som finns i de två första faserna av uttorkningsprocessen och hur lång tid 
respektive fas tar i uttorkningsprocessen. Betongproverna sattes för uttorkning i 28 dagar 
med endast hjälp av omgivningens relativa fuktighet och ingen annan uttorkningsmetod, 
se Figur 5. Alla testade betongprover hade Portlandcement som också används i Sverige. 
Faktorerna som togs hänsyn till var det yttre klimatet, vattencementalet, vindens 
hastighet, ytan och luftens temperatur. Hållfasthetsklassen för den testade betongen var 
C30/37 och C80/95 (Han & Zhang 2017). 

Inom forskningen av Han & Zhang (2017) genomfördes mätningar dagligen som visade 
att för normalt härdad betong tar fas I ungefär 1,6 dagar för betongen i hållfasthetsklass 
C30/37 och 0,8 dagar för betongen i hållfasthetsklass C80/95. För internt härdad betong 
framgick det att fas I kan ta upp till 2,1 dagar. I fas II av uttorkningsprocessen minskar 
fuktförlusten för betong med högre hållfasthetklass i både normal och internt härdad 
betong. Programmet som användes för prognostiseringen visade att 
noggrannhetsmarginalen låg på 5 % för varje fas i uttorkningsprocessen vilket kan 
användas i prognostiseringsprocessen för uttorkning av betong (Han & Zhang 2017). 

2.5.2 Jämförelse mellan olika uttorkningsberäkningsmetoder 
Detta forskningsprojekt är skriven av Hassan & Anderstedt (2017) och handlar om 
uppskattningen av uttorkningstiden för nygjutna betongplattor med hjälp av tre olika 
metoder. Metoderna jämfördes med varandra för att hitta vilka styrkor och svagheter som 
finns i varje metod i jämförelse med varandra. Faktorerna som påverkade och togs hänsyn 
till i forskningen är luftens temperatur, en eller tvåsidig uttorkning, tjockleken på plattan, 
relativ fuktigheten i luften och miljön. Metoderna som användes i studien är 
tabellmetoden, empiriska metoden som är även kallad SCA metod och digital beräkning 
med uttorkningsprogrammet TorkaS.  

Resultaten visade att tabellmetodens styrka är att, med hjälp av ingångsparametrarna, se 
uttorkningsprocessens intervaller tydligt. Svagheten blir att det är svårt att avläsa värdena 
i sorptionskurvan samt i permeabiliteten för den aktuella betongklassen. SCA metodens 
styrka står i att prognostiseringen av uttorkningstiden utförs redan från planeringsstadiet 
men eftersom förhållandena på arbetsplatsen och skillnaderna i betongensrecepten ändras 
kan det uppkomma stora skillnader mellan verklighet och beräkning. Den sista metoden 
som undersöktes i den här studien visade att programmet TorkaS tar hänsyn till både 
självuttorkning av betong och uttorkning genom diffusion (Hassan & Anderstedt 2017). 

2.5.3 Uttorkningsjämförelse mellan olika dimensioner på bottenplattor 
Den här forskningen är skriven av West & Holmes (2005) och handlar om jämförelse 
mellan bottenplattor med olika tjocklekar, från 100 mm till 200 mm. De undersökta 
bottenplattorna hade vattencementtal mellan 0,4 och 0,6.  

Betongen som användes i prover hade samma typ av cement som också används i 
Sverige, Portlandcement. Alla proverna utsattes för uttorkning i olika torkklimat som i ett 
laboratorium och i en kontrollerad miljö. RF-kravet var 75 % i studien vilket var RF-
kravet för att lägga ytskikt på betong i Storbritannien 2005 där studien utfördes. 
Forskningen visade att VCT, tjockleken på konstruktionen och klimatet påverkar 
uttorkningstiden mest (West & Holmes 2005). 
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3 Objektsbeskrivning 
De mätningarna som har genomförts i denna studie har gjorts på bottenplattor och 
mellanbjälklag. Flest mätningar utfördes på bottenplattor. Denna objektbeskrivning 
beskriver vilka byggdelar som undersöktes och vilken VCT som finns för varje 
konstruktionsdel. 

3.1 Bottenplatta 
De flesta prover som utförts är på olika delar av bottenplattor. 215 olika mätningar är 
gjorda med VCT från 0,34 till 0,6. Bottenplattans mätningar är uppdelade efter 
konstruktionstyp.  

3.1.1 Platta  
Plattan är betongkonstruktionen i ett hus som byggs med underliggandeisolering och 
heter platta på mark. Det objekt som har flest utförda mätningar är plattor. Det 
förekommer 141 utförda mätningar av plattor. De VCT som har testats är mellan 0,34 och 
0,6.  

3.1.2 Kantbalk  
Det finns många typer av kantbalkar som gjuts i kantelement ofta i form av L-element. 
Kantbalkens uppgift är att ta upp kraften från byggnaden och föra ned dem i grunden. I 
detta fall fanns 60 olika mätningar för kantbalkar. VCT skiftar från 0,34 upp till 0,6 i de 
olika mätningarna som har studerats i denna undersökning 

3.1.3 Votkonstruktion 
Voter är en tjockare betongkonstruktion till exempel under innerväggar och används för 
att stabilisera konstruktionen och ta ner lasterna inuti en byggnad (Ekoentreprenad u.å.). 
Då voten innehåller mer betong än betongplattan innehåller den också mer vatten vilket 
kan ta lång tid att torka ut. I statistiken finns det 13 mätningar som utfördes på 
votkonstruktioner på betong framställd med VCT mellan 0,34 och 0,55. 

3.2 Mellanbjälklag 
Den andra delen av arbetet baseras på 145 mätningar med VCT från 0,32 till 0,55 för 
mellanbjälklag. Mätningarna delades in efter konstruktionstyp. 

3.2.1 Plattbärlag (plattbjälklag/filigran) 
Platt eller filigranbjälklag är en blandning av prefabricerat och platsgjutet bjälklag. Den 
undre delen är prefabricerad betong med armering som fylls med pågjutning på plats. 
Tjockleken skiftar beroende på mängden påfyllning (Bodin et al 2016). Hela 97 
mätningar är gjorda på plattbjälklag med VCT från 0,34 till 0,55.  

3.2.2 HDF-element (gjutskarv) 
Håldäcksbjälklag eller HDF bjälklag är ett prefabricerade bjälklag. De prefabricerade 
blocken läggs bredvid varandra och sedan gjuts en avjämningsyta som jämnar ut och 
gjuter emellan skarvarna. I skarvarna utförs mätningarna. Det är 22 mätningar som mätts 
och VCT är mellan 0,38 och 0,4 (Bodin et al 2016). 

3.2.3 Pågjutning  
Pågjutning används som en avjämningsyta på betong för att få bjälklaget att bli jämt eller 
för att konstruktionstypen kräver det. Av alla mätningar består 17 av pågjutningsdetaljer 
med samma mätdjup. Mätdjupet var vid 40 % av pågjutningens tjocklek. 
Pågjutningsproven har en VCT från 0,32 till 0,55. 
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3.2.4 Homogent betongbjälklag 
Ett homogent betongbjälklag är ett bjälklag som endast består av betong och slakarmering 
som ett homogent block. Det finns 11 mätningar av homogena mellanbjälklag i denna 
studie. För det homogena mellanbjälklaget används VCT mellan 0,38 och 0,45. 

3.3 Förklaring av objektsförkortningar   
I kommande kapitel kommer de olika objekten förkortas efter var i huset de ligger och 
vad de är för objekt. Vilket ger följande: 

 

BP - Bottenplatta Platta 

BK - Bottenplatta Kantbalk 

BV - Bottenplatta Vot 

MB - Mellanbjälklag Plattbjälklag 

MBH - Mellanbjälklag HDF-element 

MBGJ - Mellanbjälklag Pågjutning 

MBHO - Mellanbjälklag Homogent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

4 Metod  
En kvantitativ forskningsmetod är en metod som baseras på resultat från statistik, 
mätningar och andra matematiska modeller med högt välordnade data (Patel & Davidson 
2011). Metoden som används i den här studien har en kvantitativ karaktär och baseras på 
sekundärdata. Enligt Eneroth (2005) är sekundärdata informationen som finns redan, eller 
som hade samlats in av ett annat parti och togs ifrån såsom i denna studie där det 
sammanställs med hjälp av statistiken för 362 mätpunkter från Conservator AB.  

4.1 Mätmetoden 
Mätdata för bottenplatta och mellanbjälklag samlades in av Conservator AB genom 
praktiskt utförda mätningar. De inhämtades under de senaste tre åren. Conservator AB 
rutiner för fuktmätningar baseras på metoden från Rådet för Byggkompetens (RBK) och 
deras manual för fuktmätning i betong. RBK:s metod är en manual i hur en auktoriserad 
fuktkontrollant utför en mätning av den relativa fuktigheten i en betongkonstruktion. 
(Rapp 2019). Faktorer som togs hänsyn till innan borrningen av mäthålet var:  

 VCT för betong  
 konstruktionstyp  
 isoleringsmängd och typ  
 tid från gjutning  
 tid från tätt hus  
 tid från påbörjad torkning  
 torkklimat i luften 
 betongens temperatur 
 tjocklek på byggdelen 
 placering för mätpunkten  
 om uttorkning sker via golvvärme eller inte (se bilaga 1).  

För att utföra mätningen borrades mäthålet till ekvivalent mätdjup på 40 procent av 
betongens tjocklek. Mäthålet gjordes rent och täcktes med tätningsmassa för att skydda 
mot byggdamm, små stenar eller något annat som skulle kunna påverka fuktmätningen. 
Dammsugning och borstning gjordes vid varje steg i borrningen av mäthålet och därefter 
installerades mätröret.  

Efter att mätröret installerats kontrollerades tätningen mellan provrör och betong. Se 
stegen i Figurerna 6, 7, 8, 9, 10 och 11. Efter tre dagar utfördes den första mätningen för 
att mäthålet skall hinna fuktutjämnas med omgivningen. Därefter kontrollerades fukten i 
betongkonstruktionen var tredje dag tills den hade uppnått det sökta RF värdet.  
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Figur 6. Borrning av mäthålet.      Figur 7. Mätning av djupet för mäthålet. 

 
Figur 8. Rengöring av mäthålet.        Figur 9. Test om mäthålet är tätt. 

 

         
Figur 10. Hur mäthålet ser ut inne och ovan.        Figur 11. Exempel mätningsinstrument. 
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4.2 Digitala modeller 
Statistiken för de digitala modellerna baseras på de tre mest använda programmen inom 
prognostiseringen av uttorkningstider för betong. Dessa tre program som tidigare nämnts 
är TorkaS, BI-Dry och PPB. Simuleringarna utförs i alla dessa tre program med samma 
förutsättningar som återfanns i de praktiska mätningarna. Resultaten från programmen 
jämfördes sedan med de praktiska mätningarna.  

4.3 Urval 
Urvalet skedde utifrån de mätningar som Conservator AB hade genomfört de senaste tre 
åren. Endast de mätningar som kunde genomföras i alla 3 programmen testades. Detta 
innebär att parametrar som saknades eller parametrar som var för stora eller för små i ett 
av programmen gjorde att dessa mätningar fick bortses ifrån. Dock kunde naturligtvis 
själva mätningarna fortfarande jämföras mellan varandra. Eftersom det utförs mer 
mätningar på vissa objekt som till exempel på bottenplattor jämfört mot voter, så kommer 
det följaktligen finnas fler mätningar från bottenplattor i denna rapport jämfört mot voter. 
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5 Genomförande 

5.1 Digitala modeller av praktiska data 

5.1.1 Hantering av data i TorkaS 3.2 
För att utföra beräkningar i Torka S 3.2 behövdes en tidsintervall från när gjutningen 
gjordes och till huset blev tätt samt när styrd torkning påbörjades. Sedan behövs 
betongtjockleken och isoleringstjockleken som input till programmet. Därefter behövs 
betongens förutsättningar, som till exempel vattenhalt och betongens VCT. På grund av 
att vattenhalten var okänd för nästan alla punkter, användes det värdet programmet gav 
som standard 180 l/m3. Ett exempel på användarvyn i programvaran visas i Figur 12. 

 

Figur 12. Exempel på användarvy i TorkasS 3.2. 

Genomförda beräkningar och dess resultat presenteras i grafer och kan sedan exporteras 
till en rapportform. I rapporten presenteras temperaturer och den relativa fuktigheten 
presenteras per dygn vid ekvivalent mätdjup på 40 % av höjden. Se Figur 13 för att se ett 
exempel på hur resultatet presenteras. 

 

Figur 13. Exempel på hur resultat redovisas i TorkasS 3.2. Här visas alla parametrar som lagts in och hur 

fuktfördelningen ser ut över betongen under hela uttorkningstiden.  
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Inom TorkaS uppstod problem med några av mätningarna då programmet inte kunde 
räkna på objekt som hade ett mätdjup större än 35 cm. Dessa mätningar har således 
exkluderats för samtliga program. Det gick inte heller att anpassa mätningen för 
uppvärmning med värmeslingor.  

5.1.2 Hantering av data i BI-Dry 
Vid beräkningar i BI-Dry bestämdes först vilken del som skulle beräknas och 
dimensionerna bestämdes, se Figur 14. Sedan skrivs tiderna in för de olika aktiviteterna 
som gjutning och styrt torkklimat. Konstruktionernas VCT som finns given i statistiken 
sätts in med hjälp av BI-Drys egna lista på betongkvaliteter. Det är också möjligt att ta 
hänsyn till ifall vatten har legat på betongen under uttorkningstiden eller ifall betongen 
varit torr under hela byggtiden. När alla dessa nödvändiga indata bestämts utförs en 
beräkning som visar den relativa fuktigheten för betongen vid det specifika ekvivalenta 
mätdjupet. I Figur 15 visas resultatet av en beräkning. Där går det att tydligt se ytskiktets 
krav och om det hade uppnåtts samt vilken betongkvalité som har använts. Det går även 
att se tidslinjen och vilken konstruktionsdel som beräknats. 

       

Figur 14. Exempel på användarvy i BI-Dry. Här skapas modellerna och dess tjocklekar på objektet skrivs in 

och vilken isolering som används. 

 

Figur 15. Exempel på hur resultat redovisas i BI-Dry. Här redovisas på vänster sida tidslinje och resultat. På 

höger sida visas vart i konstruktionen beräkningen har utförts. I detta fall är det bottenplattan i plan 1. 
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BI-Dry kunde inte exportera ett exakt resultat. Detta löstes med att skriva ner varje 
mätningsresultat för hand för att hålla reda på resultaten.  

5.1.3 Hantering av data i PPB 
För att få fram beräkningsmodeller i PPB valdes först vilken typ av beräkning som skulle 
göras och vilken konstruktionsdel som skulle beräknas. Sedan bestämdes alla 
dimensioner på konstruktionen. Efter detta bestämdes tidsintervallen, räknat i hur många 
dagar det tog tills huset blev tätt eller fick styrt klimat. På liknande sätt som i BI-Dry 
bestämdes VCT efter hållfasthetsklassen. Dock fanns det en tydlig förklaring till vilken 
VCT varje hållfasthetsklass hade. Efter detta hade bestämts kunde beräkningen 
genomföras som sedan visades under ”Beräkningsresultat”. Se exempel nedan i Figur 16.  

 

Figur 16. Hur resultatet redovisas i PPB.  

Det uppkom problem vid installationen av programmet PPB vilket gjorde att på grund av 
tidsbrist fick ett mindre antal mätningar genomföras jämfört med de andra två 
programmen.  

5.2 Jämförandet med verkligheten 
De verkliga mätresultaten jämfördes med beräkningsmodeller från de tre programmen 
som kan ses i exemplet i Figur 17 för en kantbalk i bottenplatta. Varje undersökt 
konstruktionsdel och resultat jämfördes med verkligheten. Sedan beräknades medelvärdet 
för skillnaden mellan varje program och verkligheten för att visa vilka marginaler varje 
program hade. Resultaten för varje mätning presenterades i stapeldiagram. Resultatet för 
noggrannheten till varje konstruktionsdel och program visades också med hjälp av ett 
stapeldiagram. 

Figur 17. Exempel på ett stapeldiagram för bottenplatta – kantbalk. 
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5.3 Jämförande med olika parametrar i verkligheten 
Varje mätning ritades upp i linjediagram för att få en visuell förståelse över parametrarnas 
inverkan på objekten. Sedan analyserades resultaten beroende på alla parametrar för att 
slutsatser skulle kunna göras kring vad som är ledande i det som påverkar uttorkningen. I 
Figur 18 visas ett exempel på hur resultatet kan se ut. I Tabell 2 finns det skrivna 
förutsättningar för mätpunkterna som användes i Figur 18. Diagrammet visar 
uttorkningstiden som en konstruktion behövde för att uppnå den sökta RF med olika VCT 
och olika uttorkningsklimat. Mätpunkterna som jämfördes i exemplet har samma 
tjocklek, isolering och samma typ av uttorkningsmetod. Med hjälp av dessa 
förutsättningar kan påverkan i uttorkningsprocessen ses direkt. Därefter skrevs resultaten 
ner och analyserades med hjälp av teoriavsnittet. 

 

 

Figur 18. Exempel på ett linjediagram för bottenplatta. Det ska påpekas att en verklig uttorkningskurva är ej 

linjär. Den linjära grafen används för att ge en approximativ bild av uttorkningskurvan.   

 

Tabell 2. Förutsättningarna för mätpunkterna som leder till resultaten presenterade i Figur 18. 

Namn VCT Tjocklek 
[mm] 

Tid från 
gjutning 

Tid från 
tätt hus 

Tid från påbörjad 
torkning 

Uttorknings- 
klimat 

RF 
(%) 

BP 130 0,38 120 300 4 mån 2 mån Dåligt 86,0 

BP 131 0,38 120 300 4 mån 2 mån Dåligt 83,9 

BP 133 0,34 120 300 7 mån Okänt Medel 79,7 

BP 136 0,45 120 300 7 mån Okänt Mindre bra 86,9 

BP 31 0,40 120 300 5,5 mån 3,5 mån Mindre bra 87,1 

BP 54 0,55 120 300 9,5 mån 8,5 mån Medel 79,7 

BP 65 0,45 120 300 5 mån Okänt Mindre bra 85,0 
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6 Resultat 
I detta kapitel kommer resultaten från beräkningsprogrammen presenteras med hjälp av 
utvalda exempel från verkligheten. I slutet av detta kapitel presenteras de parametrar som 
påverkar uttorkningstiden mest på de mätningar som användes. För att förstå 
uttorkningsklimatparametern har värden antagits till: 

 Mycket bra = Vinter 
 Bra = Vår  
 Mindre bra = Sommar 
 Dåligt = Höst 

 För exakt resultatredovisning se bilaga 2, 3, 4 och 5. 

6.1 Jämförelse av alla beräkningsprogram 
Marginalerna i detta kapitel visar hur långt beräkningsmodellerna var ifrån verkligheten. 
Det ska också nämnas att beräkningsmodellerna visade i huvudsak på en bättre uttorkning 
än vad som egentligen skett.  

6.1.1 Bottenplatta - kantbalkar 
Det fanns 16 mätningar från kantbalkar och beräkningarna visade att prognostiseringen 
som räknades i uttorkningsprogrammet PPB har högst noggrannhet jämfört med det 
uppmätta verkliga RF med en marginal på ± 2,0 %. TorkaS prognostiserade med en 
marginal på ± 2,9 % och BI-Dry med en marginal på ± 6,1 %, se Figur 19.  

 

Figur 19. Marginaler för uträkningsprogrammen för 16 kantbalkar.  

6.1.2 Bottenplatta - plattor  
För bottenplattor fanns det 68 mätpunkter. Den högsta noggrannheten för 
prognostiseringen av bottenplattornas RF visades i uttorkningsprogrammet PPB med en 
marginal på ± 2,2 %. TorkaS noggrannhet var näst högst med ± 2,6 % medan BI-Dry 
hade den lägsta av dem tre med en marginal på ± 4,6 %, se Figur 20. 

 

Figur 20. Marginaler för uträkningsprogrammen för 68 bottenplattor. 
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6.1.3 Bottenplatta - Vot 
Det var endast fyra mätpunkter som undersöktes för voter. Votens mätpunkter visade att 
prognostiseringen som gjordes med hjälp av uttorkningsprogrammet PPB hade en 
noggrannhet på ± 1,6 %. TorkaS var näst störst med ± 2,3 % medan BI-Dry hamnade på 
± 2,9 %, se Figur 21. 

 

Figur 21. Marginaler för uträkningsprogrammen för 4 votkonstruktioner. 

6.1.4 Mellanbjälklag – Pågjutning 
Det var elva mätpunkter som undersökte för pågjutningar. Pågjutnings beräkningar visade 
att uttorkningsprogrammet TorkaS prognostiserade med en noggrannhet på ± 2,4 % 
medan PPB och BI-Dry visade en marginal på ± 7,3 % respektive ± 10,7 %, se Figur 22.  

 
Figur 22. Marginaler för uträkningsprogrammen för 11 pågjutningar. 

6.1.5 Mellanbjälklag - Homogent 
Det fanns fem mätpunkter för homogenabjälklag och beräkningarna visade att 
prognostiseringen i TorkaS hade den högsta noggrannheten på ± 1,2 % medan de andra 
två uttorkningsprogrammen PPB och BI-Dry räknade ± 2,9 % respektive ± 3,6 %, se 
Figur 23. 

 

Figur 23. Marginaler för uträkningsprogrammen för 5 homogenabjälklag. 
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6.1.6 Mellanbjälklag - Plattbärlag  
Det var 70 plattbärlag som undersöktes. Beräkningarna för plattbärlagen visade att 
uttorkningsprogrammen TorkaS och PPB prognostiserade med en marginal på ± 2,36 % 
och ± 2,37 % ifrån verkliga mätningar för relativ fuktighet. Det tredje 
uttorkningsprogrammet BI-Dry visade ett värde på ± 2,65 %, se Figur 24.  

 

Figur 24. Marginaler för uträkningsprogrammen för 70 plattbärlag. 

6.2 Jämförelse av olika parametrar i mätresultaten 
I Figur 25 visas två mätpunkter som har samma underlag men har olika VCT. Den svarta 
linjen representerar mätpunkten MBP 26 där VCT är 0,34 medan den röda linjen 
representerar MBP 37 som har ett VCT på 0,43. Detta kan ses mer detaljerat i Tabell 3. 
Mätningen visar en skillnad för relativa fuktigheten på 0,3 % mellan de två 
betongkonstruktionerna.   

 

Figur 25. Jämförelse av resulterade RF från verkliga mätningar där VCT skiljer sig åt. 

Tabell 3. Förutsättningarna för mätpunkterna som leder till resultaten presenterade i Figur 25. 

Namn VCT Tjocklek 
[mm] 

Tid från 
gjutning 

Tid från 
tätt hus 

Tid från påbörjad 
torkning 

Uttorknings- 
klimat 

RF 
(%) 

MBP 26 0,34 250 6 mån 2,5 mån 2,5 mån Bra 84,7 

MBP 37 0,43 250 6 mån 2,5 mån 2,5 mån Bra 85,0 

 

En snabbare tätning av huset och skapandet av ett styrt klimat ger bättre förutsättningar 
till uttorkning. Avjämningsmassor ger också en förlängning av uttorkningstiden. Detta 
syns vid mätpunkt BK 06 och BK 07 i Figur 26 och mer detaljerad information om 
mätpunkternas underlag i Tabell 4. 
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Figur 26. Jämförelse av resulterade RF där starttiden från tätt hus och påbörjad torktid skiljer sig åt. 

 

Tabell 4. Förutsättningarna för mätpunkterna som leder till resultaten presenterade i Figur 25. 

Namn VCT Tjocklek 
[mm] 

Tid från 
gjutning 

Tid från tätt hus och 
påbörjad torkning 

Avjämnings- 
massa 

Uttorknings- 
klimat 

RF 
(%) 

BP 06 0,38 200 4,5 mån 2,5 mån 10 mm Bra 86,9 

BP 07 0,38 200 4,5 mån 1,5 mån 20 mm Bra 94,5 

 

Dåligt väder ger betong med högre VCT en längre uttorkningstid. Detta jämfört mot de 
med låg VCT som inte påverkas i samma utsträckning. Detta går att se i mätning BP 75 
och BP 104, se Figur 27 och Tabell 5 där BP 75 har ett lägre VCT men en större tjocklek 
och ändå visar på bättre uttorkning än BP 104.  

 

Figur 27. Jämförelse av resulterade RF där betongkonstruktionerna har olika VCT.  

Tabell 5. Förutsättningarna för mätpunkterna som leder till resultaten presenterade i Figur 26. 

Namn VCT Tjocklek 
[mm] 

Tid från 
gjutning 

Tid från 
tätt hus  

Tid från påbörjad 
torkning 

Uttorknings- 
klimat 

RF 
(%) 

BP 75 0,38 150 6 mån 0,5 mån 0,5 mån Dåligt  85,7 

BP 104 0,55 120 7,5 mån 3,5 mån 3,5 mån Dåligt  89,3 
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I Figur 28 representerar den röda linjen mätpunkten BK 14 och den svarta linjen 
representerar mätpunkten BK 13. Båda mätpunkterna har samma förutsättningar vilka är 
beskrivna i bilaga 1 och i Tabell 6. Den blåa linjen visar ungefärlig uttorkningshastighet 
för BK 14 som torkades under 5,5 månader. Detta visades för BK 14 i TorkaS också i 
Figur 29, för BI-Dry i Figur 30 och för PPB i Figur 31. Det ska också sägas att i Figur 28 
som visar TorkaS måste resultatet adderas med en faktor på fem RF då VCT för BK 14 
var 0,34 vilket gav ett slutvärde på 85 % RF. 

 

Figur 28. Förhållandet mellan två mätpunkter med samma förutsättningar.  

 

Tabell 6. Förutsättningarna för mätpunkterna som användes i Figur 27. 

Namn VCT Tjocklek 
[mm] 

Tid från 
gjutning 

Uttorknings- 
klimat 

RF 
(%) 

BK 13 0,34 300 5,5 mån Dåligt  87,1 

BK 14 0,34 300 1,5 mån Dåligt  89,6 

 

 

Figur 29. Beräkning av BK13 i TorkaS. 
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Figur 30. Beräkning av BK13 i BI-Dry. 

 

Figur 31. Beräkning av BK13 i PPB. Här visas minsta största och medelvärdet för plattan. 
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7 Analys 
Inom byggbranschen finns det olika krav på hur stort RF skall vara. Kravet beror på 
ytskiktet som ska sättas ovan betongen efter uttorkningen. Enligt Hedenblad (1995) är 
gränserna mellan 80 % och 95 %. Prognostiseringen för uttorkningstiden är en viktig del 
inom byggprocessen där programmen skall ha en bra noggrannhet när prognostiseringen 
utförs för att kunna planera byggtiden.  

Det framkom i resultatet att TorkaS hade en genomgående hög noggrannhet. Detta är 
något som Hassan & Anderstedt (2017) också har visat i sin forskning där jämförelsen 
skedde mellan TorkaS och två andra prognostiseringsmetoder. I denna studie visade 
TorkaS en hög noggrannhet i nästan alla mätningar speciellt i mätningar från 
mellanbjälklag. 

PPB är ett program som är gjort för att ersätta TorkaS (Gränne, F. et al 2019). Det syns i 
modellerna att programmet likt TorkaS har en hög noggrannhet. I modellerna för 
bottenplattor visade PPB marginellt noggrannare resultat än TorkaS. Dock visar PPB 
brister i beräkning av pågjutningar på mellanbjälklag, se Figur 22.  

BI-Dry uppvisar de största avvikelserna från verkligheten, jämfört med de andra 
programmen. Detta syns speciellt i punkterna kantbalk, platta och pågjutning på 
mellanbjälklag se Figur 19, 20 och 22. I fallen votkonstruktion, homogent mellanbjälklag 
och plattbjälklag visar BI-Dry inte lika stora avvikelser se Figur 21, 23 och 24. Dock är 
programmet aldrig närmare mätresultatet än de andra två undersökta 
beräkningsprogrammen. 

Jämförelsen mellan olika parametrar från verkliga mätningar visade att 
uttorkningsklimatet påverkar uttorkningstiden mest. Samtidigt är uttorkningstiden också 
beroende av hur länge betongen har befunnits i ett tätt hus med styrd torkning. Detta 
resultat stämmer med vad West & Holmes (2005) har fått fram i sin forskning.  

I Figur 25 visade inte VCT på någon större påverkan på uttorkningstiden. Detta är något 
som går emot mycket som står i litteraturen. Till exempel säger Burström (2006) att 
uttorkningen sker olika snabbt beroende på VCT. Vilket går emot resultatet i denna 
rapport. 

Vid jämförelsen mellan de utförda mätningarna framgick det att torkklimatet kan ha en 
stor inverkan på betongens uttorkningstid. Så som kan ses i Figur 27 då ett dåligt klimat 
påverkar uttorkningstiden för två betongkonstruktioner med olika VCT. I Figur 27 går det 
att se att det tar längre tid för att nå det sökta RF värdet i en betongkonstruktion som har 
ett högre VCT än den som har ett lägre VCT.  Det stämmer bra överens med resultaten 
presenterade av Fagerlund (2010) som undersökte om dåliga väderförhållandens påverkan 
på betong med olika VCT. 

Det går att se i Figur 28 att uttorkningshastigheten hade en intensiv start i 
uttorkningsprocessen som sedan saktades ner. Det ligger i uttorkningsprocessens natur att 
det sker en snabbare uttorkning till en början. Detta på grund av den drivande potentialen 
minskar desto mindre skillnaden blir mellan objekt och omgivning. Detta visades både i 
beräkningsprogrammen som användes och i jämförelsen mellan olika praktiska mätningar 
med liknande förhållanden, liksom Han & Zhang (2017) kom fram till i sin forskning. 
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8 Diskussion  

8.1 Metoddiskussion 
Ett större antal mätningar kunde jämföras eftersom vi använder oss av Conservator AB 
redan insamlade material från de senaste tre åren. Om vi hade utfört egna mätningar 
skulle arbetet tagit mycket längre tid vilket skulle innebära att inte lika många mätpunkter 
hade kunnat mätas. Det saknas information, vilken behövs för beräkning, vid flera av 
Conservator AB mätningar och därför har inte alla mätningar kunnat användas för det 
saknas någon form av vitala fakta. Till exempel saknades information om när tätt hus 
eller styrd torkning hade startat i några av objekten. Anledningen till att det saknas sådan 
fakta kan bero på att det inte var tänkt att mätningarna skulle utgöra grunden för en 
rapport. Dock var det inte många mätningar som föll bort utan det mesta kunde användas.  

TorkaS var ett väldigt användarvänligt program som var lätt att lära sig. De andra två 
programmen hade mycket mer funktioner vilket gjorde att det fanns en större risk för fel i 
beräkningarna. Dock hjälper dessa funktioner med att få ett tydligare resultat. 

Nu i efterhand hade arbetet lagts upp annorlunda med fokus på att få lika många 
mätningar i alla program. Ett annat metodval hade varit att bara fokusera på TorkaS och 
PPB då PPB skapades för att ersätta TorkaS. Det hade gett oss mer tid att fokusera på 
endast dessa två beräkningsprogram och det hade kanske lett in på ett bra svar i frågan 
om PPB faktiskt ersätter TorkaS.  

Resultatet för jämförelsen mellan programmen och mätdata gjordes med hjälp av 
stapeldiagram. Detta för att på bästa sätt påvisa vilka avvikelser som finns från 
verkligheten. Vid jämförelsen mellan olika mätningar användes linjediagram. Detta är 
något som medvetet gjordes trots att uttorkningen av betong inte sker med konstant 
hastighet. Dock fanns det inte tillräckligt med information om hur uttorkningen hade skett 
utan bara slutvärdet. Linjediagram valdes även fast de inte var de mest pedagogiska 
avseende förklaring av uttorkning av betong. Det hade varit bättre om fler mätningar på 
varje konstruktion hade tagits för att kunna se uttorkningshastigheten under hela 
uttorkningstiden. 

8.2 Resultatdiskussion 
Målet med detta arbete var att göra en jämförelse mellan mätdata och beräkningsresultat 
från tre beräkningsprogram för att kunna se vilket eller vilka av programmen som 
efterliknar verkligheten på bästa sätt. Målet anses vara uppnått.  

Jämförelsen mellan uttorkningsprogrammen för mätningarna från bottenplatta och 
mellanbjälklag visade att TorkaS och PPB är nära varandra när det gäller 
prognostiseringen men för pågjutningar på mellanbjälklag visades en stor skillnad på 
noggrannheten. Skillnaderna kan bero på de olika graderna av användarvänlighet i alla tre 
uttorkningsprogrammen. Varje program har olika egenskaper. Uttorkningsprogrammet 
PPB skapades för att ersätta TorkaS och har fler funktioner som hade behövt mer 
fördjupning. Detta kunde sedan ha lett till ett annat resultat i till exempel pågjutningar i 
mellanbjälklag där det blev stor skillnad mellan TorkaS och PPB. TorkaS är ganska 
enkelt att använda medan BI-Dry var svårare att förstå sig på vilket kan ha lett till större 
problem vid beräkningarna av alla typer av bottenplatta och i pågjutningar i 
mellanbjälklag. 

I sin helhet stämmer resultaten från programmen bra överens med mätningar som har 
använts i denna studie. De kan i värsta fall skilja sig från mätdata med upp till cirka fyra 
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till fem procent och i något enstaka fall upp till tio procent. Detta är något som görs 
genomgående med PPB och TorkaS. Endast BI-Dry visade på stor spridning i resultatet. 
Detta kan bero på att BI-Dry använder sina egna typer av betongblandningar som kan 
påverkas annorlunda än de som användes vid dessa mätningar.  

På grund av tidsbegränsning hann inte alla simuleringar i PPB genomföras. Eftersom 
mätpunkter har samma förutsättningar kommer de alltid få samma resultat i programmet. 
Detta gjorde att 56 jämförelsepunkter räknades på 19 mätningar. Dock hade en mer 
grundlig studie av PPB behövts.  

Varje program hade även en begränsning i användningen vilket medförde att många 
mätpunkter från statistiken inte kunde användas i jämförelse så som till exempel i BV där 
bara fyra mätpunkter kunde användas. 

Jämförandet mellan olika parametrar erhållna från mätningarna baserades på RF 
slutvärde. Det skulle vara fördelaktigt om fler mätningar utfördes i början av uttorkningen 
som kunde visa uttorkningshastighetens förlopp vilket hade kunnat leda till en jämförelse 
i alla eller i alla fall fler uttorkningsmoment och inte bara i slutet.  

Ett av resultaten var att VCT inte har en stor inverkan på uttorkningstiden. Dock står det i 
all den litteratur som har lästs att så inte är fallet utan uttorkningshastigheten ska bero på 
VCT. Detta kan bero på att det inte funnits tillräckligt många punkter som var jämförbara 
med varandra. Utan när betongkonstruktioner har olika tjocklekar och VCT så blir alla 
andra parametrar för skilda för att kunna jämföras. En komparativ studie skulle 
rekommenderas mellan fler betongkonstruktioner som har alla uttorkningsparametrarna 
samma men med olika VCT.  

Eftersom rapporten använder väldigt många mätpunkter finns en god generaliserbarhet. 
Jämförelsen gjordes endast på mätpunkterna som har jämförbart underlag. Det resulterade 
i att många mätpunkter från olika objekt inte kommer få samma generaliserbarhet.  
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9 Slutsatser 
De undersökta beräkningsprogrammen är gjorda för att prognostisera uttorkningstiden 
med en noggrannhet med ungefär 1 till 5 procent dock med viss avvikelse i enstaka fall 
upp till 10 procent. Det program som är närmast alla undersökta byggnadsdelar är 
uttorkningsprogrammet TorkaS medan programmet PPB är också nära på alla fall 
förutom pågjutning. BI-Dry är relativt nära på alla fall förutom pågjutning och 
kantbalken. I alla undersökta byggdelar gavs den högsta noggrannheten av programmet 
TorkaS och sedan följt väldigt nära av PPB. Detta betyder att TorkaS och PPB fungerar 
bäst vid uttorkningsberäkningar av de program som har testats. BI-Dry har inte funkat 
konsekvent med de mätningar som utförts. Alla tre program visade huvudsakligen ett 
bättre uttorkningsresultat jämfört med verkligheten. 

De konstruktionsdelar som visade minst noggranna modeller var pågjutning i 
mellanbjälklag och kantbalken. De konstruktionsdelar som visade mest noggranna 
modeller var plattbärlaget, homogent mellanbjälklag och votkonstruktioner.  

Betongkonstruktioner med högt VCT påverkas också mer negativt av dåligt väder vad det 
gäller uttorkningshastighet jämfört med betongkonstruktioner med lågt VCT. På grund av 
detta faktum är det väldigt viktigt att skydda konstruktionen mot regn så tidigt som 
möjligt.  
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Bilaga 1 

 
 
 

Namn: VCT: Tjocklek: Isolering Tid från Tid från Tid från på- Uttorkning Torkklimat Temperatur Avjämnings- Slutvärde Övrig notering:

under: gjutning tätt hus: börjad torkning via golvvärme: luft: i  betongen  massa ovan: RF

BK 01 0,55 180 150 3 mån 2 månad 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 97,7

BK 02 0,34 200 100 3 mån 2,5 mån 2 månad Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 86,0

BK 03 0,38 200 200 4 mån 2 månad 2 månad Nej Mycket bra 15-20 ˚C 10 mm 93,3

BK 04 0,38 200 200 4,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Mycket bra 15-20 ˚C 10 mm 89,6

BK 05 0,38 200 200 5,5 mån 3,5 mån 3,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C 10 mm 88,2

BK 06 0,38 200 200 4,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C 10 mm 86,9

BK 07 0,38 200 200 4,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C 20 mm 94,5

BK 08 0,6 200 100 6 mån 2 mån 2 mån Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 97,0

BK 09 0,36 230 100 3 mån Okänt Ingen Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 90,4

BK 10 0,36 250 200 4 mån 3 mån 3 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 87,5

BK 11 0,34 300 100 3 mån Okänt Okänt Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 89

BK 12 0,34 300 100 4,5 mån Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 89,7

BK 13 0,34 300 100 5,5 mån Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 87,1

BK 14 0,34 300 100 1,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 89,6

BK 15 0,34 300 100 5 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 92,4

BK 16 0,34 300 100 5 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 91,8

BK 17 0,34 300 100 5,5 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 89,9

BK 18 0,34 300 100 7,5 mån Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 86,1

BK 19 0,34 300 100 7 mån Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 87,0

BK 20 0,36 300 100 9 mån Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 86,8

BK 21 0,36 300 100 9 mån Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 87,4

BK 22 0,36 300 100 10,5 mån Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 84,4

BK 23 0,38 300 100 3,5 mån 3 mån 3 mån Ja Mindre bra < 15 ˚C Ingen > 90

BK 24 0,4 300 100 5,5 mån 3,5 mån 3,5 mån Nej Mindre bra < 15 ˚C Ingen > 89

BK 25 0,4 300 100 5,5 mån 3,5 mån 3,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 88,4

BK 26 0,4 300 100 5 mån 2 månad 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 97

BK 27 0,45 300 100 5 mån Okänt Okänt Ja Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 89,7

BK 28 0,45 300 100 5 mån Okänt Okänt Ja Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 92,0

BK 29 0,45 300 100 7 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 92,4

BK 30 0,45 300 100 7 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 92,0

BK 31 0,45 300 100 4 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 94,5

BK 32 0,45 300 100 4 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 94,7

BK 33 0,55 300 100 6 mån 5,5 mån 5,5 mån Ja Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 95,9

BK 34 0,55 300 100 3 mån 2 månad 2 månad Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 94,4

BK 35 0,55 300 100 2 månad Okänt Okänt Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 97

BK 36 0,6 300 100 3,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 97,3

BK 37 0,6 300 100 4 mån 3,5 mån 1,5 mån Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 96,0

BK 38 0,38 320 100 3 mån 2 månad Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 91,3

BK 39 0,38 320 100 4 mån 2 månad Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 91,0

BK 40 0,55 320 100 6 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 93,5

BK 41 0,55 320 100 8 mån 4 mån Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 93,0

BK 42 0,38 350 50 5 mån 3 mån 1,5 mån Ja Medel 15-20 ˚C Ingen 89,8

BK 43 0,38 350 100 9 mån 2,5 mån 2 månad Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 93

BK 44 0,34 400 100 4,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 88,8

BK 45 0,34 400 100 4,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 89,0

BK 46 0,34 400 100 5,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 88,7

BK 47 0,5 400 100 3,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 98

BK 48 0,5 400 100 4 mån 4 mån Ingen Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 93,9

BK 49 0,5 400 100 3,5 mån 3,5 mån Ingen Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 95,1

BK 50 0,5 400 100 6 mån 6 mån Okänt Ja Mindre bra 15-20 ˚C 10 mm 91,5

BK 51 0,5 400 100 5,5 mån 5,5 mån Okänt Ja Mindre bra 15-20 ˚C 10 mm 93,4

BK 52 0,5 400 100 12 mån 1 mån Ingen Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >99
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BK 53 0,6 400 100 4 mån 3 mån 2 månad Ja Mindre bra < 15 ˚C Ingen >97 Parkett  på plastfolie som ytskikt

BK 54 0,6 400 100 4,5 mån 3,5 mån 2,5 mån Ja Mindre bra < 15 ˚C Ingen 91,8 Parkett  på plastfolie som ytskikt

BK 55 0,6 400 100 4,5 mån 3,5 mån 2,5 mån Ja Mindre bra < 15 ˚C Ingen >96 Parkett  på plastfolie som ytskikt

BK 56 0,6 400 100 4,5 mån 3,5 mån 2,5 mån Ja Mindre bra < 15 ˚C Ingen >94 Parkett  på plastfolie som ytskikt

BK 57 0,6 400 100 4,5 mån 3,5 mån 2,5 mån Ja Mindre bra < 15 ˚C Ingen >97 Parkett  på plastfolie som ytskikt

BK 58 0,38 420 100 5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 92,1

BK 59 0,38 520 100 5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 94,7

BP 01 0,55 100 300 6 mån 5,5 mån 5,5 mån Ja Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 82,5

BP 02 0,6 100 300 3 mån 2 månad 2 månad Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 90,1

BP 03 0,6 100 300 3 mån 2 månad 2 månad Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 91,1

BP 04 0,38 150 250 5 mån 3 mån 1,5 mån Ja Medel 15-20 ˚C Ingen 84,8

BP 05 0,38 150 250 5 mån 3 mån 1,5 mån Ja Medel 15-20 ˚C Ingen 83,5

BP 06 0,38 150 250 5 mån 3 mån 1,5 mån Ja Medel 15-20 ˚C Ingen 84,6

BP 07 0,38 100 300 9 mån Okänt Okänt Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 77,0

BP 08 0,38 100 300 9 mån Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 78,9

BP 09 0,34 100 300 3 mån Okänt Okänt Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 88

BP 10 0,34 100 300 4,5 mån Okänt Okänt Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 83,2

BP 11 0,34 100 300 4,5 mån Okänt Okänt Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 81,8

BP 12 0,6 100 300 3,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 92,6

BP 13 0,6 100 300 3,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 92,1

BP 14 0,34 100 300 1,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 88,4

BP 15 0,34 100 300 1,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 87,8

BP 16 0,38 100 300 4 mån 2 månad 2 månad Nej Mycket bra 20-25 ˚C 10 mm 82,5

BP 17 0,38 100 300 4 mån 2 månad 2 månad Nej Mycket bra 20-25 ˚C 10 mm 82,2

BP 18 0,38 100 300 4,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Mycket bra 20-25 ˚C 10 mm 84,4

BP 19 0,38 100 300 5,5 mån 3,5 mån 3,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C 10 mm 84,6

BP 20 0,38 100 300 4,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 83,6

BP 21 0,34 100 200 3 mån 2,5 mån 2 månad Nej Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 85,2

BP 22 0,38 100 300 3,5 mån 3 mån 3 mån Ja Mindre bra < 15 ˚C Ingen > 86

BP 23 0,4 400 300 5,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 95,5

BP 24 0,4 400 300 5,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 97,1

BP 25 0,45 220 Ingen 2 månad Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 90,9

BP 26 0,45 220 Ingen 2 månad Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 89,7

BP 27 0,6 100 200 6 mån 2 mån 2 mån Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 91,4

BP 28 0,6 100 200 6 mån 2 mån 2 mån Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 89,9

BP 29 0,55 130 200 3 mån 2 månad 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 96

BP 30 0,55 130 200 3 mån 2 månad 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 95,4

BP 31 0,4 120 300 5,5 mån 3,5 mån 3,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 87,1

BP 32 0,4 120 300 5,5 mån 3,5 mån 3,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 85,1

BP 33 0,34 300 200 5,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 93

BP 34 0,34 300 200 5,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 92

BP 35 0,34 300 200 7,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C 10 mm 90,3

BP 36 0,34 300 200 7,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C 10 mm 89,8

BP 37 0,43 120 250 6,5 mån 4 mån 4 mån Ja Medel 20-25 ˚C Ingen 85,9

BP 38 0,43 120 250 6,5 mån 4 mån 4 mån Ja Medel < 15 ˚C Ingen > 86

BP 39 0,43 120 250 6,5 mån 4 mån 4 mån Ja Medel 15-20 ˚C Ingen 86,8

BP 40 0,43 120 250 6,5 mån 4 mån 4 mån Ja Medel 20-25 ˚C Ingen 85,0

BP 41 0,43 180 200 6,5 mån 4 mån 4 mån Ja Medel 20-25 ˚C Ingen 87,2

BP 42 0,43 120 250 6,5 mån 4 mån 4 mån Ja Medel 20-25 ˚C Ingen 84,7

BP 43 0,43 120 250 8 mån 5,5 mån 5,5 mån Ja Bra 15-20 ˚C Ingen 82,3

BP 44 0,43 120 250 8 mån 5,5 mån 5,5 mån Ja Bra 15-20 ˚C Ingen 82,1

BP 45 0,43 180 200 8 mån 5,5 mån 5,5 mån Ja Bra 20-25 ˚C Ingen 80,8

BP 46 0,43 120 250 8 mån 5,5 mån 5,5 mån Ja Bra 15-20 ˚C Ingen 81,0

BP 47 0,5 100 300 3,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 98

BP 48 0,36 150 300 4 mån 3 mån 3 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 87,3

BP 49 0,36 150 300 4 mån 3 mån 3 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 87,2

BP 50 0,36 150 300 4 mån 3 mån 3 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 85,1

BP 51 0,55 120 300 6 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 94,1

BP 52 0,55 120 300 6 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 95,7

BP 53 0,55 180 250 6 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra < 15 ˚C Ingen > 97

BP 54 0,55 120 300 9,5 mån 8,5 mån 8,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 79,7
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BP 55 0,55 120 300 9,5 mån 8,5 mån 8,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 79,1

BP 56 0,4 220 300 5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 89,4

BP 57 0,4 220 300 5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 92,2

BP 58 0,4 220 300 5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 91,7

BP 59 0,4 220 300 5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 89,8

BP 60 0,4 220 300 7 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Dåligt 20-25 ˚C Ingen 91,1

BP 61 0,4 220 300 7 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Dåligt 20-25 ˚C Ingen 92,2

BP 62 0,4 220 300 7 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Dåligt 20-25 ˚C Ingen 90,4

BP 63 0,4 220 300 7 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Dåligt 20-25 ˚C Ingen 90,8

BP 64 0,4 100 300 5 mån 2 månad 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 95

BP 65 0,45 120 300 5 mån Okänt Okänt Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 85,0

BP 66 0,45 120 300 5 mån Okänt Okänt Ja Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 87,4

BP 67 0,45 120 300 5 mån Okänt Okänt Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 86,0

BP 68 0,34 200 300 4,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 88,3

BP 69 0,34 200 300 4,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 87,6

BP 70 0,34 200 300 4,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 88,4

BP 71 0,34 200 300 5,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 85,9

BP 72 0,34 200 300 5,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 86,4

BP 73 0,34 200 300 5,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 87,2

BP 74 0,34 180 300 11 mån 3 mån 2,5 mån Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 84,6

BP 75 0,38 150 300 6 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 85,7

BP 76 0,38 150 300 7,5 mån 2 månad 2 månad Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 83,4

BP 77 0,38 150 300 7,5 mån 2 månad 2 månad Nej Mycket bra 15-20 ˚C 10 mm 82,0

BP 78 0,38 150 300 7,5 mån 2 månad 2 månad Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 83,8

BP 79 0,34 150 300 3,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Ja Bra 15-20 ˚C Ingen 81,9

BP 80 0,34 150 300 3,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Ja Bra 20-25 ˚C Ingen 82,2

BP 81 0,34 150 300 3,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Ja Bra 20-25 ˚C Ingen 83,0

BP 82 0,5 150 100 4 mån 4 mån Ingen Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 89,3

BP 83 0,5 150 100 4 mån 4 mån Ingen Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 89,7

BP 84 0,5 100 300 4 mån 4 mån Ingen Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 85,9

BP 85 0,5 100 300 3,5 mån 3,5 mån Ingen Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 85,8

BP 86 0,5 150 100 6 mån 6 mån Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C 20 mm 85,4

BP 87 0,5 150 100 6 mån 6 mån Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C 20 mm 86,3

BP 88 0,5 100 300 6 mån 6 mån Okänt Ja Mindre bra 15-20 ˚C 10 mm 83,0

BP 89 0,5 100 300 5,5 mån 5,5 mån Okänt Ja Mindre bra 15-20 ˚C 10 mm 83,3

BP 90 0,55 120 250 6 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 92,7

BP 91 0,55 120 250 6 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 92,3

BP 92 0,55 120 250 6 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 93,0

BP 93 0,55 120 250 6 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 94,2

BP 94 0,55 120 250 4,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 93,1

BP 95 0,55 120 250 3,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 94,6

BP 96 0,55 90 250 7 mån 1,5 mån 1,5 mån Ja Bra 15-20 ˚C Ingen 84,6

BP 97 0,55 90 250 7 mån 1,5 mån 1,5 mån Ja Bra 15-20 ˚C Ingen 85,5

BP 98 0,55 120 250 5,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 90,1

BP 99 0,55 120 250 5,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 91,1

BP 100 0,55 120 250 6 mån 2 månad 2 månad Ja Bra 15-20 ˚C Ingen 83,7

BP 101 0,55 90 250 6 mån 2 månad 2 månad Ja Bra 15-20 ˚C Ingen 83,2

BP 102 0,55 120 250 6 mån 2 månad 2 månad Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 90,1

BP 103 0,55 120 250 6 mån 2 månad 2 månad Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 90,9

BP 104 0,55 120 250 7,5 mån 3,5 mån 3,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 89,3

BP 105 0,55 120 250 7,5 mån 3,5 mån 3,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 89,3

BP 106 0,55 200 250 3,5 mån 3 mån 2,5 mån Nej Medel < 15 ˚C Ingen >91 Klinker utan tätskikt  som ytskikt

BP 107 0,6 100 300 4 mån 3 mån 2 månad Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 87,7 Parkett på plastfolie som ytskikt

BP 108 0,6 100 300 4 mån 3 mån 2 månad Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen >89 Parkett på plastfolie som ytskikt

BP 109 0,6 100 300 4,5 mån 3,5 mån 2,5 mån Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 86,4 Parkett på plastfolie som ytskikt

BP 110 0,6 100 300 4,5 mån 3,5 mån 2,5 mån Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen >87 Parkett på plastfolie som ytskikt

BP 111 0,6 100 300 4,5 mån 3,5 mån 2,5 mån Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen >92 Parkett på plastfolie som ytskikt
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BP 112 0,55 250 300 9,5 mån 4 mån 3 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 91,8

BP 113 0,55 250 300 9,5 mån 4 mån 3 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 93,1

BP 114 0,55 250 300 10,5 mån 5 mån 4 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 91,2

BP 115 0,55 250 300 10,5 mån 5 mån 4 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 91,9

BP 116 0,55 250 300 10 mån 5 mån 4 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 93,5

BP 117 0,55 250 300 10 mån 5 mån 4 mån Nej Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 92,8

BP 118 0,6 100 300 4 mån 3,5 mån 1,5 mån Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 87,7

BP 119 0,6 100 300 4 mån 3,5 mån 1,5 mån Ja Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 85,8

BP 120 0,38 100 300 4,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C 20 mm 86,8

BP 121 0,4 200 300 2 månad 0,5 mån 0,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 88,8

BP 122 0,4 200 300 2 månad 0,5 mån 0,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 87,6

BP 123 0,36 80 200 3 mån Okänt Ingen Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 83,7

BP 124 0,36 80 200 3 mån Okänt Ingen Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 85,0

BP 125 0,4 130 200 2,5 mån Okänt Ingen Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 90,2

BP 126 0,4 150 300 1 mån 0,5 mån 1 mån Nej Mycket bra 20-25 ˚C Ingen 89,1

BP 127 0,4 150 300 1 mån 0,5 mån 1 mån Nej Mycket bra 20-25 ˚C Ingen 88,9

BP 128 0,38 120 300 3 mån 2 månad Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 84,1

BP 129 0,38 120 300 3 mån 2 månad Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 86,1

BP 130 0,38 120 300 4 mån 2 månad Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 86,0

BP 131 0,38 120 300 4 mån 2 månad Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 83,9

BP 132 0,34 120 300 5,5 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 85,4

BP 133 0,34 120 300 7 mån Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 79,7

BP 134 0,45 120 300 7 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 88,4

BP 135 0,45 120 300 7 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 87,2

BP 136 0,45 120 300 7 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 86,9

BP 137 0,5 100 300 4 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 93,4

BP 138 0,5 100 300 4 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 92,0

BP 139 0,6 100 300 11 mån 1 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 92,2

BP 140 0,6 100 300 11 mån 1 mån Ingen Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >92

BP 141 0,55 120 300 8 mån 4 mån Okänt Nej Medel 15-20 ˚C 10 mm 92,7

BV 01 0,38 250 150 5 mån 3 mån 1,5 mån Ja Medel 20-25 ˚C Ingen 90,4

BV 02 0,36 300 100 9 mån Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 87,4

BV 03 0,45 450 Ingen 2 månad Okänt Okänt Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 89,2

BV 04 0,55 220 200 9,5 mån 8,5 mån 8,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 86,4

BV 05 0,45 200 200 5 mån Okänt Okänt Ja Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 89,7

BV 06 0,34 400 100 4,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 90,6

BV 07 0,34 400 100 5,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 88,8

BV 08 0,34 380 100 12 mån 4 mån 3,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C Ingen 86,0

BV 09 0,34 380 100 12 mån 4 mån 3,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C Ingen 87,1

BV 10 0,36 350 100 6 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 88,1

BV 11 0,36 350 100 7,5 mån 2 månad 2 månad Nej Bra 15-20 ˚C 10 mm 85,7

BV 12 0,36 350 100 8,5 mån 3 mån 3 mån Nej Medel < 15 ˚C Ingen > 86

BV 13 0,55 600 100 3,5 mån 3 mån 2,5 mån Nej Medel < 15 ˚C Ingen >93 Klinker utan tätskikt  som ytskikt

MBP 01 0,34 240 Ingen 3,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 82,4

MBP 02 0,34 240 Ingen 3,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 80,8

MBP 03 0,34 240 Ingen 9 mån 1 mån 1 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 84,6 Vatten har stått  på bjälklaget .

MBP 04 0,34 240 Ingen 9 mån 1 mån 1 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 84,2 Vatten har stått  på bjälklaget .

MBP 05 0,34 240 Ingen 9 mån 1 mån 1 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 84,8 Vatten har stått  på bjälklaget .

MBP 06 0,34 240 Ingen 7 mån 0,5 mån Ingen Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 99 Vatten har stått  på bjälklaget .

MBP 07 0,34 240 Ingen 8 mån 0,5 mån Ingen Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 92

MBP 08 0,34 240 Ingen 8 mån 0,5 mån Ingen Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 91

MBP 09 0,34 240 Ingen 8 mån 0,5 mån Ingen Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 91

MBP 10 0,34 240 Ingen 11 mån 2 månad 1,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 81,4

MBP 11 0,34 240 Ingen 10 mån 2 månad 1,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 84,1

MBP 12 0,34 240 Ingen 9 mån 2 månad 1,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 86,3

MBP 13 0,34 240 Ingen 8 mån 2 månad 1,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 88,5

MBP 14 0,34 240 Ingen 9 mån 2 månad 1,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 83,8

MBP 15 0,34 240 Ingen 9 mån 2 månad 1,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 82,7

MBP 16 0,34 240 Ingen 9 mån 2 månad 1,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 84,5

MBP 17 0,34 240 Ingen 9 mån 2 månad 1,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 84,4

MBP 18 0,5 240 Ingen 3,5 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra < 15 ˚C Ingen > 97

MBP 19 0,5 240 Ingen 3,5 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 95,0

MBP 20 0,34 250 Ingen 2 månad 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 89

MBP 21 0,34 250 Ingen 3 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 84,5

MBP 22 0,34 250 Ingen 3 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 84,4

MBP 23 0,34 250 Ingen 3,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 85,6

MBP 24 0,34 250 Ingen 4 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 86,6

MBP 25 0,34 250 Ingen 6,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 88,4
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MBP 26 0,34 250 Ingen 6 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C 10 mm 84,7

MBP 27 0,34 250 Ingen 6 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 84,9

MBP 28 0,38 250 Ingen 5,5 mån 2,5 mån 2 månad Nej Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 87,1

MBP 29 0,38 250 Ingen 4,5 mån 2,5 mån 2 månad Nej Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 84,7

MBP 30 0,38 250 Ingen 4 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 20 mm 86,7

MBP 31 0,38 250 Ingen 3,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 20 mm 85,5

MBP 32 0,38 250 Ingen 3 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 20 mm 84,4

MBP 33 0,38 250 Ingen 2,5 mån 1,5 mån 1,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 20 mm 85,6

MBP 34 0,43 250 Ingen 2 månad 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 87

MBP 35 0,43 250 Ingen 6,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 88,4

MBP 36 0,43 250 Ingen 6 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C 10 mm 85,0

MBP 37 0,43 250 Ingen 6 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 84,9

MBP 38 0,55 250 Ingen 6 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 93,4

MBP 39 0,55 250 Ingen 6 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 93,5

MBP 40 0,55 250 Ingen 8 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Dåligt 20-25 ˚C Ingen 93,0

MBP 41 0,55 250 Ingen 8 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Dåligt 20-25 ˚C Ingen 92,6

MBP 42 0,55 250 Ingen 10 mån 4,5 mån 4,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 86,1

MBP 43 0,55 250 Ingen 10 mån 4,5 mån 4,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 88,3

MBP 44 0,55 250 Ingen 10 mån 4,5 mån 4,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 88,2

MBP 45 0,55 250 Ingen 10 mån 4,5 mån 4,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 86,6

MBP 46 0,55 250 Ingen 10 mån 4,5 mån 4,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 88,5

MBP 47 0,55 250 Ingen 10 mån 4,5 mån 4,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 87,9

MBP 48 0,55 250 Ingen 10 mån 4,5 mån 4,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 86,9

MBP 49 0,55 250 Ingen 10 mån 4,5 mån 4,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 86,4

MBP 50 0,55 250 Ingen 10 mån 4,5 mån 4,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 88,8

MBP 51 0,55 250 Ingen 9 mån 1 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 87,7

MBP 52 0,55 250 Ingen 8 mån 1 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 88,1

MBP 53 0,55 250 Ingen 7 mån 1 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 88,2

MBP 54 0,55 250 Ingen 7 mån 1 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 89,1

MBP 55 0,55 250 Ingen 6 mån 1 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 91,2

MBP 56 0,55 250 Ingen 6 mån 1 mån Ingen Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >99 Har ståt t vatten länge.

MBP 57 0,34 260 Ingen 3,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 84,5

MBP 58 0,34 260 Ingen 3,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 84,2

MBP 59 0,34 260 Ingen 9 mån 1 mån 1 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 89,3 Vatten har ståt t  på bjälklaget.

MBP 60 0,34 260 Ingen 8 mån 2,5 mån 1 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen > 89

MBP 61 0,34 260 Ingen 8 mån 2 månad 1,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 84,3

MBP 62 0,34 260 Ingen 9 mån 2 månad 1,5 mån Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 84,8

MBP 63 0,38 270 Ingen 4 mån 2 månad 2 månad Nej Mycket bra > 25 ˚C 10 mm > 83

MBP 64 0,38 270 Ingen 4 mån 2 månad 2 månad Nej Mycket bra > 25 ˚C 10 mm > 83

MBP 65 0,38 270 Ingen 3,5 mån 1,5 mån 2 månad Nej Mycket bra > 25 ˚C 10 mm > 84

MBP 66 0,38 270 Ingen 3,5 mån 1,5 mån 2 månad Nej Mycket bra > 25 ˚C 10 mm > 84

MBP 67 0,38 270 Ingen 3 mån 1 mån 2 månad Nej Mycket bra > 25 ˚C 10 mm > 86

MBP 68 0,38 270 Ingen 3 mån 1 mån 2 månad Nej Mycket bra > 25 ˚C 10 mm > 87

MBP 69 0,38 270 Ingen 4,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Mycket bra > 25 ˚C 10 mm > 87

MBP 70 0,38 270 Ingen 4 mån 2 månad 2,5 mån Nej Mycket bra > 25 ˚C 10 mm > 87

MBP 71 0,38 270 Ingen 3,5 mån 1,5 mån 2,5 mån Nej Mycket bra > 25 ˚C 10 mm > 87

MBP 72 0,38 270 Ingen 5,5 mån 3,5 mån 3,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 88,9

MBP 73 0,38 270 Ingen 5 mån 3 mån 3 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 88,8

MBP 74 0,38 270 Ingen 5 mån 3 mån 3 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 87,3

MBP 75 0,38 270 Ingen 4,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 88,0

MBP 76 0,38 270 Ingen 4,5 mån 2,5 mån 2,5 mån Nej Bra > 25 ˚C 10 mm > 87

MBP 77 0,38 270 Ingen 4 mån 2 månad 2 månad Nej Bra > 25 ˚C 10 mm > 86

MBP 78 0,38 270 Ingen 4 mån 2 månad 2 månad Nej Bra 20-25 ˚C 10 mm 85,7

MBP 79 0,34 280 Ingen 5,5 mån 3 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 82,6

MBP 80 0,34 280 Ingen 5 mån 3 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 84,6

MBP 81 0,34 280 Ingen 4 mån 3 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 84,4

MBP 82 0,34 280 Ingen 3,5 mån 3 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 85,2

MBP 83 0,38 280 Ingen 4,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 89,4

MBP 84 0,38 280 Ingen 6 mån 2 månad 2 månad Nej Bra 20-25 ˚C Ingen 86,5

MBP 85 0,38 280 Ingen 6 mån 2 månad 2 månad Nej Bra 15-20 ˚C Ingen 85,8

MBP 86 0,38 280 Ingen 7 mån 3 mån 3 mån Nej Medel < 15 ˚C Ingen > 85

MBP 87 0,38 280 Ingen 7 mån 3 mån 3 mån Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 85,3

MBP 88 0,38 280 Ingen 9,5 mån 3 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 84,5

MBP 89 0,38 280 Ingen 7,5 mån 3 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 84,7

MBP 90 0,38 280 Ingen 7 mån 3 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 83,7
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MBP 91 0,38 280 Ingen 6 mån 3 mån Ingen Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 85,3

MBP 92 0,55 300 Ingen 8 mån 4 mån 3 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 89,5

MBP 93 0,55 300 Ingen 8 mån 4 mån 3 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 91,1

MBP 94 0,55 300 Ingen 9 mån 5 mån 4 mån Nej Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 88,9

MBP 95 0,55 300 Ingen 9 mån 5 mån 4 mån Nej Mindre bra 20-25 ˚C Ingen 90,5

MBP 96 0,55 300 Ingen 8,5 mån 5 mån 4 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 88,0

MBP 97 0,55 300 Ingen 8,5 mån 5 mån 4 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 87,1

MBH 01 0,38 265 Ingen 5,5 mån 3,5 mån 3,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C 60 mm 91,8 Skumbetong istället  för A-massa.

MBH 02 0,38 265 Ingen 5,5 mån 3,5 mån 3,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C 60 mm 90,2 Skumbetong istället  för A-massa.

MBH 03 0,45 280 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt 15-20 ˚C Ingen 96,7

MBH 04 0,4 380 Ingen 2,5 mån Ingen 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >97

MBH 05 0,4 380 Ingen 2,5 mån Ingen 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >97

MBH 06 0,4 380 Ingen 2,5 mån Ingen 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen 95,8

MBH 07 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >89

MBH 08 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >95

MBH 09 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >93

MBH 10 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >95

MBH 11 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >97

MBH 12 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >96

MBH 13 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >96

MBH 14 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt < 15 ˚C Ingen >90

MBH 15 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt Ingen

MBH 16 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt Ingen

MBH 17 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt Ingen

MBH 18 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt Ingen

MBH 19 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån 0,5 mån Nej Dåligt Ingen

MBH 20 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån Ingen Nej Dåligt Ingen

MBH 21 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån Ingen Nej Dåligt Ingen

MBH 22 0,38 320 Ingen 2,5 mån 0,5 mån Ingen Nej Dåligt Ingen

MBHO 06 0,55 200 Ingen 3,5 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 87,6

MBHO 07 0,55 200 Ingen 3,5 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 87,7

MBHO 08 0,5 230 Ingen 7 mån 4 mån Okänt Nej Medel 20-25 ˚C 20 mm 86,0 Bjälklag har gjutits på fabrik.

MBHO 09 0,5 230 Ingen 7 mån 4 mån Okänt Nej Medel 20-25 ˚C 20 mm 86,6 Bjälklag har gjutits på fabrik.

MBHO 10 0,5 230 Ingen 7 mån 4 mån Okänt Nej Medel 20-25 ˚C 20 mm 86,0 Bjälklag har gjutits på fabrik.

MBHO 11 0,5 230 Ingen 7 mån 4 mån Okänt Nej Medel 20-25 ˚C 20 mm 86,0 Bjälklag har gjutits på fabrik.

MBHO 01 0,38 250 Ingen 2 månad 1 mån 1 mån Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 86,4

MBHO 02 0,38 250 Ingen 2 månad 1 mån 1 mån Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 89,0 Mätdjup 50% 

Enkelsidig uttorkning

MBHO 03 0,38 250 Ingen 2 månad 1 mån 1 mån Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 88,0

MBHO 04 0,38 250 Ingen 2 månad 1 mån 1 mån Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 87,9

MBHO 05 0,38 250 Ingen 2 månad 1 mån 1 mån Nej Medel 20-25 ˚C Ingen 87,7

MBGJ 01 0,5 70 Ingen 2 månad 0,5 mån 0,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 90,2

MBGJ 02 0,5 70 Ingen 2 månad 0,5 mån 0,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 91,2

MBGJ 03 0,55 70 Ingen 2 månad 1,5 mån 1,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 91,2

MBGJ 04 0,55 70 Ingen 2 månad 1,5 mån 1,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 92,5

MBGJ 05 0,55 70 Ingen 2 månad 1,5 mån 1,5 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 93,0

MBGJ 06 0,55 70 Ingen 3,5 mån 3 mån 3 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 88,2

MBGJ 07 0,55 70 Ingen 3,5 mån 3 mån 3 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 89,5

MBGJ 08 0,55 70 Ingen 3,5 mån 3 mån 3 mån Nej Medel 15-20 ˚C Ingen 88,0

MBGJ 09 0,55 70 Ingen 5 mån 4,5 mån 4,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C Ingen 84,2

MBGJ 10 0,55 70 Ingen 5 mån 4,5 mån 4,5 mån Nej Bra 20-25 ˚C Ingen 82,5

MBGJ 11 0,55 70 Ingen 5 mån 4,5 mån 4,5 mån Nej Mycket bra 20-25 ˚C Ingen 77,7 Har ståt t  nära en avfuktare.

MBGJ 12 0,55 75 Ingen 5 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 81,4

MBGJ 13 0,55 75 Ingen 5 mån Okänt Okänt Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 82,7

MBGJ 14 0,38 380+70 Ingen 2 månad 0,5 mån 0,5 mån Nej Mindre bra 15-20 ˚C Ingen 86,3

MBGJ 15 0,38 380+70 Ingen 2 månad 0,5 mån 0,5 mån Nej Mindre bra < 15 ˚C Ingen >87
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Bilaga 2  

Bottenplatta - Kantbalk 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering  Tid Uttorkningsklimat RF  

BK 02 0,34 200 100 3 mån Mindre Bra 86,0 

BK 03 0,38 200 100 4 mån Mycket Bra 93,3 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF  

BK 04 0,38 200 200 4,5 mån Mycket bra 89,6 

BK 05 0,38 200 200 5,5 mån Bra 88,2 

BK 06 0,38 200 200 4,5 mån Bra 86,9 

BK 07 0,38 200 200 4,5 mån Bra 94,5 
BK 08 0,60 200 100 6 mån Mindre bra 97,0 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BK 11 0,34 300 100 3 mån Dåligt 89,0 

BK 12 0,34 300 100 4,5 mån Medel 89,7 

BK 20 0,36 300 100 9 mån Medel 86,8 

BK 24 0,40 300 100 5,5 mån Mindre bra 89,0 
BK 27 0,45 300 100 5 mån Mindre bra 89,7 
BK 28 0,45 300 100 5 mån Mindre bra 92,0 
BK 33 0,55 300 100 6 mån Mindre bra 95,9 
BK 36 0,60 300 100 3,5 mån Mindre bra 97,3 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BK 13 0,34 300 100 5,5 mån Medel 87,1 

BK 14 0,34 300 100 1,5 mån Medel 89,6 

BK 15 0,34 300 100 5 mån Mindre bra 92,4 
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BK 21 0,36 300 100 9 mån Medel 87,4 
BK 23 0,38 300 100 3,5 mån Mindre bra 90 
BK 25 0,4 300 100 5,5 mån Mindre bra 88,4 
BK 29 0,45 300 100 7 mån Mindre bra 92,4 
BK 30 0,45 300 100 7 mån Mindre bra 92,0 
BK 34 0,55 300 100 3 mån Medel 94,4 
BK 37 0,6 300 100 4 mån Mindre bra 96,0 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BK 16 0,34 300 100 5 mån Mindre bra 91,8 

BK 17 0,34 300 100 5,5 mån Mindre bra 89,9 

BK 18 0,34 300 100 7,5 mån Medel 86,1 

BK 19 0,34 300 100 7 mån Medel 87,0 
BK 22 0,36 300 100 10,5 mån Medel 84,4 
BK 26 0,40 300 100 5 mån Dåligt 97,0 
BK 32 0,45 300 100 4 mån Mindre bra 94,7 
BK 35 0,55 300 100 2 mån Dåligt 97,0 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BK 38 0,38 320 100 3 mån Dåligt 91,3 

BK 39 0,38 320 100 4 mån Dåligt 91,0 

BK 40 0,55 320 100 6 mån Mindre bra 93,5 

BK 41 0,55 320 100 8 mån Medel 93,0 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BK 44 0,34 400 100 4,5 mån Dåligt 88,8 

BK 46 0,34 400 100 5,5 mån Medel 88,7 

BK 47 0,5 400 100 3,5 mån Dåligt 98,0 

BK 48 0,5 400 100 4 mån Mindre bra 93,9 
BK 49 0,5 400 100 3,5 mån Mindre bra 95,1 
BK 50 0,5 400 100 6 mån Mindre bra 91,5 
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BK 51 0,5 400 100 5,5 mån Mindre bra 93,4 
BK 52 0,5 400 100 12 mån Dåligt 99,0 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BK 53 0,6 400 100 4 mån Mindre bra 87,1 

BK 54 0,6 400 100 4,5 mån Mindre bra 89,6 

BK 55 0,6 400 100 4,5 mån Mindre bra 92,4 

BK 56 0,6 400 100 4,5 mån Mindre bra 87,4 
BK 57 0,6 400 100 4,5 mån Mindre bra > 90 
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Bottenplatta - Platta 
 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 01 0,55 100 300 6 mån Mindre bra 82,5 

BP 02 0,60 100 300 3 mån Medel 90,1 

BP 03 0,60 100 300 3 mån Medel 91,1 

BP 07 0,38 100 300 9 mån Medel 77,0 
BP 08 0,38 100 300 9 mån Medel 78,9 
BP 09 0,34 100 300 3 mån Dåligt 88,0 
BP 10 0,34 100 300 4,5 mån Medel 83,2 
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Namn VC
T 

Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 107 0,60 100 300 4 mån Mindre bra 87,7 

BP 108 0,60 100 300 4 mån Mindre bra 89,0 

BP 109 0,60 100 300 4,5 mån Mindre bra 86,4 

BP 110 0,60 100 300 4,5 mån Mindre bra 87,0 
BP 111 0,60 100 300 4,5 mån Mindre bra 92,0 

 

 

 

87,7

89,0

86,4

87,0

92,0

85

87

89

91

93

95

97

99

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5

R
el

at
iv

 F
uk

tig
he

t 
(%

)

Tid - månader

Bottenplatta - Platta 2

BP 107 BP 108 BP 109 BP 110 BP 111

81,8

87,7

85,8

92,6

86,8

92,1

93,4

92,0

80

82

84

86

88

90

92

94

96

98

100

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5

R
el

at
iv

 F
uk

tig
he

t 
(%

)

Tid - månader

Bottenplatta - Platta 3

BP 11 BP 107 BP 119 BP 12

BP 120 BP 13 BP 137 BP 138



 

48 
 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 11 0,34 100 300 4,5 mån Medel 81,8 

BP 118 0,60 100 300 4 mån Mindre bra 87,7 

BP 119 0,60 100 300 4 mån Mindre bra 85,8 

BP 12 0,60 100 300 3,5 mån Mindre bra 92,6 
BP 120 0,38 100 300 4,5 mån Bra 86,8 
BP 13 0,60 100 300 3,5 mån Mindre bra 92,1 
BP 137 0,50 100 300 4 mån Mindre bra 93,4 
BP 138 0,50 100 300 4 mån Mindre bra 92,0 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 14 0,34 100 300 1,5 mån Medel 88,4 

BP 140 0,60 100 300 11 mån Dåligt 92,0 

BP 15 0,34 100 300 1,5 mån Medel 87,8 

BP 16 0,38 100 300 4 mån Mycket bra 82,5 
BP 19 0,38 100 300 5,5 mån Bra 84,6 
BP 20 0,38 100 300 4,5 mån Bra 83,6 
BP 28 0,60 100 300 6 mån Mindre bra 89,9 
BP 47 0,50 100 300 3,5 mån Dåligt 98,0 
BP 88 0,50 100 300 6 mån Mindre bra 83,0 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 17 0,38 100 300 4 mån Mycket bra 82,2 

BP 18 0,38 100 300 4,5 mån Mycket bra 84,4 

BP 21 0,34 100 300 3 mån Mindre bra 85,2 

BP 22 0,38 100 300 3,5 mån Mindre bra 86,0 
BP 27 0,60 100 300 6 mån Mindre bra 91,4 
BP 64 0,40 100 300 5 mån Dåligt 95,0 
BP 84 0,50 100 300 4 mån Mindre bra 85,9 
BP 85 0,50 100 300 3,5 mån Mindre bra 85,8 
BP 89 0,50 100 300 5,5 mån Mindre bra 83,3 
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Namn VC
T 

Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 100 0,55 120 250 6 mån Bra 83,7 

BP 102 0,55 120 250 6 mån Medel 90,1 

BP 104 0,55 120 250 7,5 mån Mindre bra 89,3 

BP 37 0,43 120 250 6,5 mån Medel 85,9 
BP 39 0,43 120 250 6,5 mån Medel 86,8 
BP 42 0,43 120 250 6,5 mån Medel 84,7 
BP 44 0,43 120 250 8 mån Bra 82,1 
BP 91 0,55 120 250 6 mån Dåligt 92,3 
BP 93 0,55 120 250 6 mån Dåligt 94,2 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 103 0,55 120 250 6 mån Medel 90,9 

BP 105 0,55 120 250 7,5 mån Mindre bra 89,3 

BP 38 0,43 120 250 6,5 mån Medel 86,0 

BP 40 0,43 120 250 6,5 mån Medel 85,0 
BP 43 0,43 120 250 8 mån Bra 82,3 
BP 46 0,43 120 250 8 mån Bra 81,0 
BP 90 0,55 120 250 6 mån Dåligt 92,7 
BP 92 0,55 120 250 6 mån Dåligt 93,0 
BP 94 0,55 120 250 4,5 mån Dåligt 93,1 
BP 95 0,55 120 250 3,5 mån Dåligt 94,6 
BP 98 0,55 120 250 5,5 mån Medel 90,1 
BP 99 0,55 120 250 5,5 mån Medel 91,1 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 128 0,38 120 300 3 mån Dåligt 84,1 

BP 129 0,38 120 300 3 mån Dåligt 86,1 

BP 132 0,34 120 300 5,5 mån Mindre bra 85,4 

BP 134 0,45 120 300 7 mån Mindre bra 88,4 
BP 135 0,45 120 300 7 mån Mindre bra 87,2 
BP 141 0,55 120 300 8 mån Medel 92,7 
BP 32 0,40 120 300 5,5 mån Mindre bra 85,1 
BP 51 0,55 120 300 6 mån Mindre bra 94,1 
BP 127 0,55 120 300 6 mån Mindre bra 95,7 
BP 55 0,55 120 300 9,5 mån Medel 79,1 
BP 66 0,45 120 300 5 mån Mindre bra 87,4 
BP 67 0,45 120 300 5 mån Mindre bra 86,0 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 130 0,38 120 300 4 mån Dåligt 86,0 

BP 131 0,38 120 300 4 mån Dåligt 83,9 

BP 133 0,34 120 300 7 mån Medel 79,7 

BP 136 0,45 120 300 7 mån Mindre bra 86,9 
BP 31 0,40 120 300 5,5 mån Mindre bra 87,1 
BP 54 0,55 120 300 9,5 mån Medel 79,7 
BP 65 0,45 120 300 5 mån Mindre bra 85,0 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 125 0,40 130 200 2,5 mån Mindre bra 90,2 

BP 29 0,55 130 200 3 mån Dåligt 96,0 

BP 30 0,55 130 200 3 mån Dåligt 95,4 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 126 0,40 150 300 1 mån Mycket bra 89,1 

BP 127 0,40 150 300 1 mån Mycket bra 88,9 

BP 48 0,36 150 300 4 mån Medel 87,3 

BP 50 0,36 150 300 4 mån Dåligt 85,1 
BP 75 0,38 150 300 6 mån Bra 85,7 
BP 76 0,38 150 300 7,5 mån Mycket bra 83,4 
BP 77 0,38 150 300 7,5 mån Bra 82,0 
BP 78 0,38 150 300 7,5 mån Bra 83,8 

BP 79 0,34 150 300 3,5 mån Bra 81,9 

BP 80 0,34 150 300 3,5 mån Bra 82,2 

BP 81 0,34 150 300 3,5 mån Bra 83,0 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 82 0,50 150 100 4 mån Mindre bra 89,3 

BP 83 0,50 150 100 4 mån Mindre bra 89,7 

BP 86 0,50 150 100 6 mån Mindre bra 85,4 

BP 87 0,50 150 100 6 mån Mindre bra 86,3 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 41 0,43 180 200 6,5 mån Medel 87,2 

BP 45 0,43 180 200 8 mån Bra 80,8 
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BP 53 0,55 180 250 6 mån Mindre bra 97 

BP 74 0,34 180 300 11 mån Medel 84,6 

 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 121 0,40 200 300 2 mån Mindre bra 88,8 

BP 122 0,40 200 300 2 mån Mindre bra 87,6 

BP 68 0,34 200 300 4,5 mån Dåligt 88,3 

BP 69 0,34 200 300 4,5 mån Dåligt 87,6 
BP 70 0,34 200 300 4,5 mån Dåligt 88,4 
BP 71 0,34 200 300 5,5 mån Medel 85,9 
BP 72 0,34 200 300 5,5 mån Medel 86,4 
BP 73 0,34 200 300 5,5 mån Medel 87,2 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BP 56 0,40 220 300 5 mån Dåligt 89,4 

BP 57 0,40 220 300 5 mån Mindre bra 92,2 

BP 58 0,40 220 300 5 mån Dåligt 91,7 

BP 59 0,40 220 300 5 mån Dåligt 89,8 
BP 60 0,40 220 300 7 mån Dåligt 91,1 
BP 61 0,40 220 300 7 mån Dåligt 92,2 
BP 62 0,40 220 300 7 mån Dåligt 90,4 
BP 63 0,40 220 300 7 mån Dåligt 90,8 
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Bottenplatta - Vot 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BV 10 0,36 350 100 6 mån Dåligt 88,1 

BV 11 0,36 350 100 7,5 mån Bra 85,7 

BV 12 0,36 350 100 8,5 mån Medel 86,0 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BV 08 0,36 350 100 12 mån Bra 86,0 

BV 09 0,36 350 100 12 mån Bra 87,1 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

BV 05 0,34 400 100 4,5 mån Dåligt 90,6 

BV 07 0,34 400 100 5,5 mån Medel 88,8 
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Bilaga 3 

 

Mellanbjälklag – HDF element 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBH 01 0,38 265 Ingen 5,5 mån Mindre bra 91,8 

MBH 02 0,38 265 Ingen 5,5 mån Mindre bra 90,2 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBH 05 0,40 380 Ingen 2,5 mån Dåligt 97,0 

MBH 06 0,40 380 Ingen 2,5 mån Dåligt 95,8 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBH 07 0,38 320 Ingen 2,5 mån Dåligt 89,0 

MBH 08 0,38 320 Ingen 2,5 mån Dåligt 95,0 

MBH 09 0,38 320 Ingen 2,5 mån Dåligt 93,0 

MBH 11 0,38 320 Ingen 2,5 mån Dåligt 97,0 

MBH 12 0,38 320 Ingen 2,5 mån Dåligt 96,0 

MBH 14 0,38 320 Ingen 2,5 mån Dåligt 90,0 
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Mellanbjälklag – Homogent 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBHO 01 0,38 250 Ingen 2 mån Medel 86,4 

MBHO 02 0,38 250 Ingen 2 mån Medel 89,0 

MBHO 03 0,38 250 Ingen 2 mån Medel 88,0 

MBHO 04 0,38 250 Ingen 2 mån Medel 87,9 

MBHO 05 0,38 250 Ingen 2 mån Medel 87,7 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBHO 06 0,55 200 Ingen 3,5 mån Mindre bra 87,6 

MBHO 07 0,55 200 Ingen 3,5 mån Mindre bra 87,7 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBHO 08 0,50 230 Ingen 7 mån Medel 86,0 

MBHO 09 0,50 230 Ingen 7 mån Medel 86,6 
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Mellanbjälklag – Plattbärlag 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 01 0,34 240 Ingen 3,5 mån Dåligt 82,4 

MBP 02 0,34 240 Ingen 3,5 mån Dåligt 80,8 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 03 0,34 240 Ingen 9 mån Mindre bra 84,6 

MBP 04 0,34 240 Ingen 9 mån Mindre bra 84,2 

MBP 05 0,34 240 Ingen 9 mån Mindre bra 84,8 

MBP 06 0,34 240 Ingen 9 mån Dåligt 99 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 07 0,34 240 Ingen 8 mån Dåligt 92,0 

MBP 08 0,34 240 Ingen 8 mån Dåligt 91,0 

MBP 13 0,34 240 Ingen 8 mån Bra 88,5 

MBP 14 0,34 240 Ingen 9 mån Bra 83,8 

MBP 16 0,34 240 Ingen 9 mån Bra 84,5 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 10 0,34 240 Ingen 11 mån Dåligt 81,4 

MBP 11 0,34 240 Ingen 8 mån Dåligt 84,1 

MBP 12 0,34 240 Ingen 8 mån Bra 86,3 

MBP 15 0,34 240 Ingen 9 mån Bra 82,7 

MBP 17 0,34 240 Ingen 9 mån Bra 84,4 

 

92,0
91,0
88,5

83,8
84,5

75

80

85

90

95

100

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

R
el

at
iv

 F
uk

tig
he

t 
(%

)

Tid - månader

Mellanbjälklag - Plattbärlag 3

MBP 07 MBP 08 MBP 13 MBP 14 MBP 16

81,4

84,1
86,3

82,7
84,4

75

80

85

90

95

100

0 2 4 6 8 10 12

R
el

at
iv

 F
uk

tig
he

t 
(%

)

Tid - månader

Mellanbjälklag - Plattbärlag 4

MBP 10 MBP 11 MBP 12 MBP 15 MBP 17



 

67 
 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 18 0,50 240 Ingen 3,5 mån Mindre bra 97,0 

MBP 19 0,50 240 Ingen 3,5 mån Mindre bra 95,0 

 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 20 0,34 250 Ingen 2 mån Dåligt 89,0 

MBP 21 0,34 250 Ingen 3 mån Bra 84,5 

MBP 22 0,34 250 Ingen 3 mån Bra 84,4 

MBP 23 0,34 250 Ingen 3,5 mån Bra 85,6 

MBP 24 0,34 250 Ingen 4 mån Bra 86,6 

MBP 25 0,34 250 Ingen 6,5 mån Bra 88,4 

MBP 26 0,34 250 Ingen 6 mån Bra 84,7 

MBP 27 0,34 250 Ingen 6 mån Bra 84,9 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 28 0,38 250 Ingen 5,5 mån Mindre bra 87,1 

MBP 29 0,38 250 Ingen 4,5 mån Mindre bra 84,7 

MBP 30 0,38 250 Ingen 4 mån Bra 86,7 

MBP 31 0,38 250 Ingen 3,5 mån Bra 85,5 

MBP 32 0,38 250 Ingen 3 mån Bra 84,4 

MBP 33 0,38 250 Ingen 2,5 mån Bra 85,6 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 34 0,43 250 Ingen 2 mån Dåligt 87,0 
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MBP 35 0,43 250 Ingen 6,5 mån Bra 88,4 

MBP 36 0,43 250 Ingen 6 mån Bra 85,0 

MBP 37 0,43 250 Ingen 6 mån Bra 84,9 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 38 0,55 250 Ingen 6 mån Dåligt 93,4 

MBP 39 0,55 250 Ingen 6 mån Dåligt 93,5 

MBP 40 0,55 250 Ingen 8 mån Dåligt 93,0 

MBP 41 0,55 250 Ingen 8 mån Dåligt 92,6 

MBP 42 0,55 250 Ingen 10 mån Mindre bra 86,1 

MBP 43 0,55 250 Ingen 10 mån Mindre bra 88,3 

MBP 44 0,55 250 Ingen 10 mån Mindre bra 88,2 

MBP 45 0,55 250 Ingen 10 mån Mindre bra 86,6 

MBP 46 0,55 250 Ingen 10 mån Mindre bra 88,5 

MBP 47 0,55 250 Ingen 10 mån Mindre bra 87,9 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 48 0,55 250 Ingen 10 mån Mindre bra 86,9 

MBP 49 0,55 250 Ingen 10 mån Mindre bra 86,4 

MBP 50 0,55 250 Ingen 10 mån Mindre bra 88,8 

MBP 51 0,55 250 Ingen 9 mån Dåligt 87,7 

MBP 52 0,55 250 Ingen 8 mån Dåligt 88,1 

MBP 53 0,55 250 Ingen 7 mån Dåligt 88,2 

MBP 54 0,55 250 Ingen 7 mån Dåligt 89,1 

MBP 55 0,55 250 Ingen 6 mån Dåligt 91,2 

MBP 56 0,55 250 Ingen 6 mån Dåligt 99,0 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 57 0,34 260 Ingen 3,5 mån Dåligt 84,5 

MBP 58 0,34 260 Ingen 3,5 mån Dåligt 84,2 

MBP 59 0,34 260 Ingen 9 mån Mindre bra 89,3 

MBP 60 0,34 260 Ingen 8 mån Dåligt 89,0 

MBP 61 0,34 260 Ingen 8 mån Bra 84,3 

MBP 62 0,34 260 Ingen 9 mån Bra 84,8 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 63 0,38 270 Ingen 4 mån Mycket bra 83,0 

MBP 65 0,38 270 Ingen 3,5 mån Mycket bra 84,0 

MBP 67 0,38 270 Ingen 3 mån Mycket bra 86,0 

MBP 68 0,38 270 Ingen 3 mån Mycket bra 87,0 

MBP 69 0,38 270 Ingen 4,5 mån Mycket bra 87,0 

MBP 70 0,38 270 Ingen 4 mån Mycket bra 87,0 

MBP 71 0,38 270 Ingen 3,5 mån Mycket bra 87,0 

MBP 72 0,38 270 Ingen 5,5 mån Bra 88,9 

MBP 73 0,38 270 Ingen 5 mån Bra 88,8 

MBP 72 0,38 270 Ingen 5 mån Bra 87,3 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 75 0,38 270 Ingen 4,5 mån Bra 88,0 

MBP 76 0,38 270 Ingen 4,5 mån Bra 87,0 

MBP 77 0,38 270 Ingen 4 mån Bra 86,0 

MBP 78 0,38 270 Ingen 4 mån Bra 85,7 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 79 0,34 280 Ingen 5,5 mån Dåligt 82,6 

MBP 80 0,34 280 Ingen 5 mån Dåligt 84,6 

MBP 81 0,34 280 Ingen 4 mån Dåligt 84,4 

MBP 82 0,34 280 Ingen 3,5 mån Dåligt 85,2 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 83 0,38 280 Ingen 4,5 mån Dåligt 89,4 

MBP 84 0,38 280 Ingen 6 mån Bra 86,5 

MBP 85 0,38 280 Ingen 6 mån Bra 85,8 

MBP 86 0,38 280 Ingen 7 mån Medel 85,0 

MBP 87 0,38 280 Ingen 7 mån Medel 85,3 

MBP 88 0,38 280 Ingen 9,5 mån Dåligt 84,5 

MBP 89 0,38 280 Ingen 7,5 mån Dåligt 84,7 

MBP 90 0,38 280 Ingen 7 mån Dåligt 83,7 

MBP 91 0,38 280 Ingen 6 mån Dåligt 85,3 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBP 92 0,55 300 Ingen 8 mån Mindre bra 89,5 

MBP 93 0,55 300 Ingen 8 mån Mindre bra 91,1 

MBP 94 0,55 300 Ingen 9 mån Mindre bra 88,9 

MBP 95 0,55 300 Ingen 9 mån Mindre bra 90,5 

MBP 96 0,55 300 Ingen 8,5 mån Mindre bra 88,0 

MBP 97 0,55 300 Ingen 8,5 mån Mindre bra 87,1 
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Mellanbjälklag – Pågjutning 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBGJ 01 0,50 70 Ingen 2 mån Dåligt 90,2 

MBGJ 02 0,50 70 Ingen 2 mån Dåligt 91,2 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBGJ 03 0,55 70 Ingen 2 mån Medel 91,2 

MBGJ 04 0,55 70 Ingen 2 mån Medel 92,5 

MBGJ 05 0,55 70 Ingen 2 mån Medel 93,0 
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MBGJ 06 0,55 70 Ingen 3,5 mån Medel 88,2 

MBGJ 07 0,55 70 Ingen 3,5 mån Medel 89,5 

MBGJ 09 0,55 70 Ingen 5 mån Bra 84,2 

 

 

Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBGJ 08 0,55 70 Ingen 3,5 mån Bra 88,0 

MBGJ 10 0,55 70 Ingen 5 mån Mycket bra 82,5 

MBGJ 11 0,55 70 Ingen 5 mån Mycket bra 77,7 

MBGJ 12 0,55 75 Ingen 5 mån Mindre bra 81,4 

MBGJ 13 0,55 75 Ingen 5 mån Mindre bra 82,7 
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Namn VCT Tjocklek Isolering Tid Uttorkningsklimat RF 

MBGJ 14 0,38 380+70 Ingen 2 mån Mindre bra 86,3 

MBGJ 15 0,38 380+70 Ingen 2 mån Mindre bra 87,0 
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Mellanbjälklag - Pågjutning 4

MBGJ 14 MBGJ 15
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Bilaga 4 
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Bottenplatta - Platta 
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Mellanbjälklag - Plattbärlag 
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